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مادستان

مریم مقدم «

 لالجین با آوازه جهانی شــهری است ، که به واسطه رونق صنعت 
ســفالگری و کارگاه ها و فروشــگاه های سفال ســالیان سال است که 
مورد توجه دوســتداران صنعت گردشــگری قرار گرفته و چند سالی 
اســت عنوان جهانی شدن را بین شهرهای صنایع دستی ایران به خود 

اختصاص داده است .
 شــهری که در عرصه جهانی هنر دســت هنرمندان این شهر را به رخ 
می کشد و گردشــگران داخلی و خارجی را برای سفر به آنجا ترغیب 
می کند . به واســطه ظرفیت صنایع دســتی و گردشگری لالجین حالا 
چند سالی است این شــهر در حال توسعه زیرساخت های خدماتی و 

رفاهی است . 
در این راستا در روز های اخیر به بهانه از راه رسیدن هفته گرامیداشت 
جهانی جهانگردی سفره خانه سنتی ایران زمین ، در شهرجهانی سفال 

افتتاح شد. 
  گردشگری فرایند میزبانی و میهمان نوازی است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی همدان در آئین 
گشایش این رســتوران  گفت: معرفی هنر سفالگری و توانمندی های 

لالجین از جمله الزامات میراث فرهنگی استان همدان است.
به گــزارش همدان پیــام ، در آئین بهره بــرداری از طرح های عمرانی 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی علی مالمیر، گفت: طراحی 
کارگاه ها برای جذب گردشــگر از مهمترین مــوارد حائز اهمیت در 
شهرجهانی سفال است.وی افزود: گردشگری فرایند میزبانی و میهمان 
نوازی است که همه عناصر آن باید مهیا باشد تا خدمات به نحو مطلوب 
به میهمان ارائه شود.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همدان ادامه داد: گردشگر از سفر باید خاطره خوبی داشته باشد و چه 
زیباست که لالجین با مزیت های گردشگری بتواند مقصد سفر مسافران 

همدان باشد.
 تشکیل زنجیره اقتصادی واحد های قابل سرمایه گذاری 

در گردشگری 
فرماندار شهرستان بهار در این آئین گفت: فرصت های سرمایه گذاری را 
برای همه سرمایه گذاران با هر توان مالی، مدون و معرفی میکنیم، چراکه 

سرمایه گذار بیشتر به دنبال ارزش افزوده بیشتر است.
روح ا... نباتی افزود : در گردشگری واحد های قابل سرمایه گذاری یک 
زنجیره اقتصادی تشکیل می دهند و فاصله نزدیک همدان به شهرستان 
بهار و لالجین یک نقطه قوت است و باید گردشگری که بیشتر از هزار 

کیلومتر آمده است به طرف همدان را به لالجین هدایت کنیم.  
فرمانــدار بهار گفت: لالجین، گنج نامــه و جاذبه  های همدان و غار 
علیصدر ظرفیت شاخص گردشــگری همدان است که ما باید این 
توانمندی را داشــته باشیم تا همه گردشــگران را به سمت لالجین 

بکشانیم.
 گردشگری غذا؛ فرصتی مغتنم برای جذب گردشگر

مدیر رســتوران سنتی ایران زمین نیز در این آئین به همدان پیام گفت : 
سفره خانه سنتی ایران زمین در زمینی به مساحت 540 متر با هزینه 20 
میلیارد تومان آورده و 3میلیارد تسهیلات بانکی آغاز به کار کرده است .
مهدی خوش ســیرت همچنین عنوان کرد : این رســتوران با معماری 
خاص و با اشتغال زایی 14 نفر بصورت مستقیم، به بهره برداری رسید.

وی در زمینه اهمیت نقش رســتوران های ســنتی در 
مناطق گردشــگر پذیر عنوان کرد :  با توجه به جهانی 
بودن شهر سفال رســتوران داری حرفه ای با فضایی 
منطبق با اســتانداردهای جهانی به یقین می توان در 
جذب گردشگران و کسب درآمد برای جامعه محلی 

در این منطقه موفق تر عمل کنیم.
مدیر رستوران سنتی ایران زمین  همچنین عنوان کرد : 
در این مسیر بهبود شرایط کلی رستوران ها و مرغوبیت 
و تنوع غذاهایی که در رســتوران ها ارائه می شوند، 
می تواند کارگشــا باشد. بســیاری از مناطق گردشگر 

پذیــر را دیده ایم که در کنــار تبلیغات روی صنعت 
گردشگری خود به تبلیغ انواع غذای خود برای جذب 
گردشگر می پردازند. گردشگری غذا مسیری روشن 
برای شناخت فرهنگ یک منطقه و جذب گردشگران 

است.
خوش ســیرت افزود : ما نه تنها باید جایگاه ســفال 
و  جاذبه های گردشــگری لالجین را بــه ایرانیان و 
جهانیان معرفی کنیم، بلکه باید غذای  محلی را نیز به 

گردشگران معرفی کنیم.
وی گفــت: در همه جــای دنیا غذای ســنتی ایران 

طرفــداران خاص خودش را دارد امــا از طرفی باید 
برخورد مناسبی با گردشگران و جهانگردان انجام شود 

تا سهم صنعت غذا در این حوزه بیشتر شود.
این مدیر رســتوران افزود: برای جذب گردشگر که 
خدماتی در ســطح شــهر جهانی را انتظار دارد باید  
دکور، طراحی و تجهیزات شایســته ای فراهم کنیم ؛ 
چرا که این مســأله، نه تنها برای رستوران بلکه برای 

جامعه محلی نیز  ارزآوری فوق العاده ای نیز دارد.
گفتنی اســت ، امروزه اما رســتوران فقط جایی برای 
خوردن و آشامیدن نیست. با گسترش فرهنگ استفاده 

از رستوران، این روزها در رستوران های سراسر جهان 
بــه غیر از صرف غذا و نوشــیدنی، تعامل اجتماعی، 
تفریح و تنوع در فضایی آرام و دوســت داشــتنی نیز 

مورد توجه قرار می گیرد.
در همین چارچوب لزوم توجه به پیشــرفت در زمینه 
رستوران داری برای همگامی با کشورهای پیشگام در 
ایجاد رســتوران های مجهز و مدرن و پیشرو در امر 
جذب گردشگر احســاس می شود و حالا لالجین با 
داشتن رستوران ســنتی ایران زمین این مهم را محقق 

کرده است . 
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هدفگذاری روستاهای بالای ۳۰۰ 
نفر جمعیت رزن برای بهره مندی 

از کانون فرهنگی هنری مساجد

 رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان 
رزن از هدفگــذاری روســتاهای بــالای 300 نفر 
جمعیت این شهرستان برای بهره مندی از کانون های 

فرهنگی هنری مساجد خبر داد.
حمیدرضــا علیخانی در گفت وگو با ایســنا، اظهار 
کرد: در حال حاضر با روستاهایی که دارای بیش از 
300 نفر جمعیت هستند، با شوراهای اسلامی و نیز 
دهیاران این روســتاها طی جلساتی رایزنی شده که 
برای تشکیل پرونده به منظور صدور مجوز تأسیس 
کانون فرهنگی هنری مساجد در روستاهای خود با 

پیگیری لازم اقدام کنند.
وی در ادامه با اشــاره به 4۸ کانون فرهنگی هنری 
مساجد با میانگین 3300 نفر عضو در شهرستان رزن 
افزود: از این تعداد، 23 کانون با میانگین 1۷00 نفر 
عضو به بخش سردرود و 25 کانون با میانگین 1۶00 

نفر عضو به شهر رزن اختصاص دارد.
علیخانی با بیان اینکه 45 درصد کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد شهرســتان رزن به کتابخانه مجهز 
هستند، تصریح کرد: کانون های مساجد موجود سطح 
شهرســتان از نظر تجهیزات به ایده آل و استاندارد 
لازم نرسیده اند و در برخی از موارد کمبودهایی در 
این کانون ها وجود دارد که مرتفع کردن این کمبودها 

نیازمند اعتبار است.
وی همچنین با اشاره به طرح تابستانه کانون فرهنگی 
هنری مساجد شهرستان خاطرنشان کرد: کانون های 
فرهنگــی هنــری مســاجد در طول ســال دارای 
برنامه های مختلفی برای اعضای خود هستند که در 
طرح تابســتانه با توجه به اوقات فراغت جوانان و 
نوجوانان کل ظرفیت کانون های مساجد شهرستان 

تکمیل می شود.
این فرد مسئول یادآور شد: در طرح تابستانه امسال 
با توجه به مســاعد شدن شــرایط کرونا و برداشته 
شــدن محدودیت هــای کرونایی در ســال جاری 
برای نخســتین بــار از زمان شــروع کرونا تاکنون 
دانش آموزان اســتقبال چشمگیری از طرح تابستانه 

کانون های مساجد شهرستان داشتند.
وی با اشــاره به اینکه در تابســتان امسال میانگین 
۶0 درصد دانش آموزان شهرستان در طرح تابستانه 
کانون های مساجد شــرکت کردند، گفت: در حال 
حاضر تعداد کانون های مســاجد ســطح شهرستان 
کافی نبوده و به تعداد اخذ مجوز تأسیس 30  تا 35 
کانون دیگر در بخش ســردرود و رزن نیاز خواهد 

بود.
علیخانــی با اشــاره به حضور و اســتقبال پررنگ 
خواهــران از کانون های فرهنگی هنری مســاجد، 
یادآور شــد: ۶0 تا ۶5 درصد از شــرکت کنندگان 
در برنامه های مختلف کانون های مســاجد ســطح 
شهرســتان را خواهران و مابقی را برادران تشکیل 

داده اند.
وی با تأکیــد بر اینکه کانون هــای فرهنگی هنری 
مســاجد زمینه ساز اشاعه فرهنگ اسلامی در جامعه 
هســتند و باید از ظرفیت کانون ها برای تقویت این 
مهم بهــره برد، افزود: کانون هــای فرهنگی هنری 
مســاجد نقش مهمی در جذب جوانان به مساجد و 

احیای کارکردهای مسجد محور دارند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان رزن 
خاطرنشان کرد: کانون های فرهنگی هنری مساجد 
قابلیت های بسیار زیادی در مساجد دارند که توسعه 
فرهنگی و اســلامی و تربیت اسلامی در بین اقشار 
جامعه و جذب اکثریت مردم به سمت مساجد را از 

جمله این قابلیت ها می توان برشمرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
فناوری اطلاعات سفر را تسهیل کرده است
■ به دنبال فراهم کردن زیرساخت های اینترنت برای 

فعالیت کسب وکارها هستیم
 فناوری اطلاعات هم ســفر را تسهیل می کند و هم می تواند موجب 

افزایش فروش صنایع دستی و اشتغال زایی شود.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات با عنوان این مطلب گفت: فناوری 
اطلاعــات می تواند تمام حوزه ها از جمله گردشــگری را متحول کند. 
فناوری اطلاعات با ســرعت شتابان در حال تحول است و به این دلیل 
که ذات آن تحول زا اســت، می تواند با فناوری ها ســرعت تحول را به 

بخش های مختلف منتقل کند.
به گزارش میراث آریا، عیســی زارع پور با بیان اینکه سفر به یمن رشد و 
توسعه فناوری اطلاعات تسهیل شده است از کسب اطلاعات از مقصد، 
شناسایی بهترین و کوتاه ترین مسیر، اطلاع از آب هوا و راه ها، اطلاع از 
تجارب دیگران، اطلاع از اقامتگاه ها به عنوان بخشی از ظرفیت هایی نام 

برد که این ابزار فراهم کرده است. 
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: ظرفیت هایی جدیدی در 
این حوزه به وجود آمده است که ارائه های امروز نیز نشانگر این بود در 

این حوزه عقب نیستیم و با دنیا رقابت می کنیم. 
زارع پور با اشــاره به ظرفیت های بســیار گردشــگری برای استفاده از 
فناوری اطلاعات، افزود: فناوری اطلاعات هم ســفر را تسهیل می کند 
و هم می تواند موجب افزایش فروش صنایع دستی و اشتغال زایی شود. 
زارع پور به آماده سازی زیرساخت های اینترنت در دولت سیزدهم برای 
فعالیت کســب کارها اشــاره کرد و گفت: دولت فناوری اطلاعات را 
راهبردی می بیند و در این مســیر به دنبال توســعه زیرساخت ها برای 

فعالیت کسب وکارهای مجازی هستیم. 
زارع پور با اشاره به رشد ارتباطات ثابت و سیار بیان کرد: پیگیر اجرای 
طرح فیبرر نوری منازل و کسب و کارها هستیم که با اجرای این طرح 

۸0 درصد مردم به سرعت بالای اینترنت دست پیدا می کنند. 
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات با بیــان اینکه توســعه 
زیرســاخت های نسل پنجم را نیز شــروع کرده ایم، ادامه داد: این 
جهش در تولید و خدمــات محتوا نقطه عطفی ایجاد می کند محتوا 
و ســرویس این جریان جدید باید توســط بخش خصوصی فراهم 
شــود. در حوزه  گردشگری نیز به دنبال این هستیم که این مسیر به 

شکل سازمان یافته دنبال شود. 
وی به تشــکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال در دولت اشــاره کرد و 
گفت: به دنبال این هستیم موانع ســر راه کسب وکار فضای مجازی و 

هوشمندسازی در کشور برداشته شود. 
وی بــا اشــاره به اهمیت مقولــه هوش مصنوعــی و تحلیل داده ها 
در حوزه گردشــگری افزود: باید خودمان را بــرای این جهش در 
گردشگری هوشمند آماده کنیم، در حال فراهم کردن زیرساخت های 

لازم هستیم. 
وی همچنین به امضای تفاهم نامه با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در این راستا اشاره و ابراز امیدواری کرد از ظرفیت های 

مغفول مانده گردشگری در کشور استفاده شود.

خبر

تبریک و تهنیت
 جنـاب آقــاي

 دکتر محمودرضا رسولی 

اتحادیه مرغداران گوشتی استان همدان

مدیرکل محترم دامپزشکی استان همدان 
ــت  ــكى را خدم ــى دامپزش ــاه روز مل ــر م ــكى و 1۴ مه ــه دامپزش ــیدن هفت فرارس
ــوز اداره کل  ــان دلس ــنل و کارکن ــى پرس ــكان و تمام ــه دامپزش ــى و جامع جنابعال
ــزون  ــق روز اف ــرض نموده،توفی ــت ع ــک و تهنی ــدان تبری ــتان هم ــكى اس دامپزش

ــتاریم. ــان خواس ــزد من ــى را از درگاه ای همگ

تبریک و تهنیت
 جنـاب آقــاي

 دکتر محمودرضا رسولی 

هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت تعاونی کشاورزی گاوداران صنعتی تلاشگر همدان

مدیرکل محترم دامپزشکی استان همدان 
فرارسیدن هفته دامپزشكى را خدمت حضرتعالى،دامپزشكان متعهد و متخصص استان،کارکنان،دامداران 
و تمامى تلاشگران عرصه دامداری و دامپروری استان همدان تبریک و تهنیت عرض مى نماییم. امید است 
در سال تولید،دانش بنیان و اشتغال آفرینى شاهد حمایت  های بیشتر در عرصه تولیدات دامى و دامداران 
در راستای تلاش برای سلامت جامعه و رشد سرمایه  های دامى استان از طرف نهادها و دستگاه  های مرتبط 

استان باشیم.
موفقیت و سلامت یكایک عزیزان تلاشگر در عرصه تولیدات دامى و دامداران دلسوز و غیرتمند استان 

همدان را از درگاه خداوند متعال آرزومندیم.

شکی گرامی باد مپز هفته دا

شکی گرامی باد مپز هفته دا

تبریک و تهنیت
 جنـاب آقــاي

 دکتر محمودرضا رسولی

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران 
استان همدان 

مدیرکل محترم دامپزشکی
 استان همدان 

بدینوســیله فرارســیدن هفتــه دامپزشــكى را 
ــكان متعهد  ــت حضرتعالى،تمامى دامپزش خدم
و کارکنــان و دامــداران تلاشــگر و دلســوز 
ــرض  ــت ع ــک و تهنی ــدان تبری ــتان هم اس
مى نماییــم. امیــد اســت در پنــاه الطــاف 
الهــى در راه خدمــت همــواره موفــق و ســلامت 

ــید.  باش
هفته دامپزشکی گرامی باد

کانال خبری                

 در تلگرام
@HAMEDANPAYAM

همراهتان هستيم

همزمان با آئین بهره برداری از طرح های عمرانی میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افتتاح شد

سفره خانه سنتی ایران زمین
 در شهرجهانی لالجین

 جای شبکه غذا و خوراک و آشپزی 
که مورد توجه و مورد نیاز مردم اســت، 

در رسانه ملی خالی است. 
وزیر میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گفت: یکی از حوزه های 
مهم ما گردشگری دانش  آموزشی است 

که برای آن برنامه داریم.
ســید عزت ا... ضرغامی اظهار داشــت: 

ریل گذاری یک ساله گذشته آرام آرام در 
حال نتیجه دادن اســت که به امید خدا 
در آینده نزدیک نتایج و دستاوردهای آن 

مشخص می شود.
وی گفــت: در دوران مدیریت در صدا 
و سیما شبکه های موضوعی را پیگیری 
می کردم البته مخالفان جدی داشت بعد 
از پافشــاری در دوره دوم مدیریت این 

شبکه ها را اجرایی کردم. 
ضرغامی خاطرنشــان کرد: جای شبکه 
غذا و خوراک و آشــپزی در رسانه ملی 
خالی اســت و این شــبکه مورد توجه 
مخاطبان و نیاز مردم اســت، آماده ایم با 
صدا و سیما در این زمینه همکاری کنیم.  
وی تصریح کرد: خوراک و طعام آن قدر 
مهم است که در آیات قرآن مورد تأکید 
قرار گرفته است صدها آیات بهشت را 
با خــوراک توصیف می کند باید وجوه 

خوراک تبیین شود.
ضرغامی گفت: سیاســت ما این است 
که جشنواره ها و نمایشگاه ها و مجموعه 

تفویض  بخــش خصوصی  به  برنامه ها 
شود. همه می تواند رویدادهای مختلف 
برگزار کنند از همه دعوت می کنیم هر 
ایــده و نــوآوری را اجرایی کنند ما هم 

کمک می کنیم موانع برداشته شود. 
وزیر میراث فرهنگی گفت: تا برندسازی 
نشود و بسته بندی مناسب وجود نداشته 
باشد خوراک و ســوغات نمی توان به 
خوبــی مطرح کرد، در گــرده حیران و 
جاده هــراز و قم و بناب خوراکی هایی 
که منســوب به این مناطق است را اگر 

کسی نخورد سفرش کامل نیست. 
ضرغامــی تأکید کــرد: در میــز های 

تخصصی برندسازی و بسته بندی برنامه 
ریزی و نمایشــگاه هــای تخصصی در 
کشور برگزار شــود. در طول سال باید 
تقویم رویداد خوراک در شهر و روستاها 
به صورت فصلی داشته باشیم تا به مردم 

جهان معرفی شود. 
وی تصریــح کــرد: غــذا و خــوراک 
ــا اســت ،  ــراث ناملمــوس کشــور م می
ابنیــه و اماکــن تاریخــی آثــار و میــراث 
ملمــوس مــا ارزشــمند و قابــل احتــرام 
ــراث ناملمــوس  ــا حــوزه می هســتند ام
و آئیــن هــای مــردم مــا بایــد بیشــتر از 

ایــن مــورد توجــه قــرار گیــرد.

وزیر آموزش و پرورش:
دانش آموزان می توانند 

راهنمایان گردشگری شوند
 اگر دانش آموزان راهنمایان گردشــگری شوند 
خلاقیت و ابتکار در این صنعت شکل خواهد گرفت. 
وزیــر آموزش و پــرورش با اعــلام آمادگی برای 
راه اندازی هنرستان های گردشگری گفت: گردشگری 
نقش مصالح تقویت کننده و انســجام بخش دارد و 

می تواند میان اقوام و ملت ها صلح ایجاد کند.
به گزارش ایرنا، یوسف نوری اظهار داشت: صنعت 
گردشــگری هنوز برای کودکان جا باز نکرده است 
، فضاهــای بــازی و بروز خلاقیت در بســیاری از 

تأسیسات گردشگری کشور ما خالی است. 
نــوری گفت: گردشــگری برای کــودکان اعجاب 
انگیز است. ما آماده هستیم مانند همه هنرستان های 
در جوار  صنعت، هنرســتان های گردشــگری را با 
همــکاری وزارت میراث فرهنگی گردشــگری و 
صنایع  دستی راه اندازی کنیم. مربی و راهنمای سفر 
کودکان نداریم یا محدود هستند، دانش آموزان حتی 

می توانند راهنمای گردشگری شوند.
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 حدود پنج سال پیش بود که مدیران کل میراث 
فرهنگی اســتان های غرب کشــور در کرمانشاه 
گردهم آمدند تا مســیری جدید را در گردشگری 

ایران رقم بزنند.
هرکدام از مدیران کل در این نشست که پیرو توافق 
استاندارانشان تشکیل شده بود، از ظرفیت های بی 
بدیل و کم نظیر شــهر و دیار خود و استان های 
همجوارشــان گفتند که تاکنون دیده نشده و باید 
دیده شود. برای همین همگی متفق القول شدند تا 

گردشگری را در غرب ایران توسعه دهند.
آنها لازمه این کار را برگزاری برنامه هایی همچون 
شــب ها و هفته های فرهنگی، جشــنواره های 
مختلف و نمایشــگاه های صنایع دستی دیدند تا 
نتیجــه این کارها در نهایت به شــکل گیری یک 
محور گردشــگری در غرب ایران منجر شــود. 
همانند محور گردشــگری که از ســالها پیش در 

مرکز کشور شکل گرفته است.
سرانجام این نشست کاری فشرده به پایان رسید و 
خروجی آن هم مصوباتی شد که تا به امروز هنوز 

رنگ اجرا به خود ندیده است.
به گزارش ایسنا، حدودا دو سال بعد از این نشست 
یعنی در سال 13۹۹، بازهم طرحی دیگر با عنوان 
کریدور گردشگری شهری غرب کشور روی میز 
استان های غربی قرار گرفت، اما این بار نه از سوی 

متولیان اصلی گردشگری، بلکه از سوی شهرداران 
این استان ها.

آنها در این نشست که دوباره به میزبانی کرمانشاه 
برگزار شــد، می خواســتند تا "دروازه تاریخ و 
تمدن" را شــکل دهند و گردشگران شهری را به 
سوی خود بکشــانند و گردشگری شهری را بین 
مردم خودشان رونق دهند، برای همین تفاهم نامه 
امضا کردند و دســت برادری به هم دادند، اما این 

برنامه هم هنوز بی ثمر مانده است.
اولین ماه از زمســتان ســال 1400 از راه رسید و 
بازهم نشســتی دیگر. نشســتی برای طرحی که 
تاکنون دوبار همانند جرقه ای در آنی روشــن و 
گرم و پس از لخَتی چند خاموش و سرد شده بود.
دراین نشســت که برای ســومین بار به میزبانی 
کرمانشاه برگزار شد، مدیران کل میراث فرهنگی 
پنج اســتان زاگرس نشــین غرب ایران حضور 
داشتند. نشستی که با حمایت بازوند استاندار وقت 
کرمانشاه برگزار شده بود و تأکید می شد که باید 

این بار حتما اجرایی شود.
مدیران کل میراث فرهنگی استان های غرب کشور 
بازهم از داشته های دیده نشده خود گفتند و اینکه 
چرا با وجود داشــتن ظرفیت های گردشــگری 
زیاد، هنوزه بهــره ای از خوان پر نعمت صنعت 

گردشگری نبرده اند.

آنها تصمیم گرفتند که ســند گردشــگری غرب 
کشــور را تدوین کنند. پنج کمیته گردشــگری 
تشــکیل دهند که هر استان ســکان یکی از این 
کمیته ها را بدست بگیرد و همه با برنامه و با تمام 

توان وارد میدان عمل شوند.
از دی ســال 1400 تــا به امروز حــدود ۹ ماهی 
می گذرد و به نظر می رسد که محور گردشگری 
غرب کشــور دوبــاره تنها در حد یک شــعار و 
دورهمی مسئولین بوده و هیچ دستاوردی به همراه 
نداشته اســت، چرا که هیچ خبری از اجرا شدن 
مصوبات این نشســت نیست و این طلسم بازهم 

شکسته نشده است.
بر کسی پوشیده نیست که استان های غرب ایران 
هرکــدام در حوزه های مختلف گردشــگری از 
تاریخی و طبیعی گرفته تا فرهنگی و گردشگری 
روستایی و ...ظرفیت های بسیاری دارند و مدیران 
آنها می توانند با کمک هم تحولی بزرگ را برای 

مردمان سرزمین شان به ارمغان بیاورند.
در غــرب ایــران، آثاری از هشــت ســال نبرد 
مدافعان وطن با بعثی ها هنوز در گوشــه گوشه 
آن خودنمایی می کند و سالهاست که کاروانهای 
راهیان نور، برای دیــدن حقایق جنگ راهی این 
منطقه می شوند، اما هنوز گردشگری دفاع مقدس 
را در این منطقه نتوانســته ایم خوب به مخاطبان 

معرفی کنیم.
اینجا برای هر گردشگر با هر سلیقه جاذبه وجود 
دارد، بگونه ای که یک گردشگر می تواند با سفر 
به غرب کشــورمان و تنها چند روز گشــت زدن 
در چند اســتانِ کرمانشاه، کردستان، لرستان، ایلام 
و همدان با جهانی از زیبایی روبرو شــود. اینجا 
بناهایی با قدمت چندهزار ساله، جنگل های بکر، 
آبشــارهای بلند، غار چند صد میلیون ساله، کوه 
های سربه فلک کشــیده، روستاهایی با معماری 
خاص، مردمانی با پوشــش و زبان های مختلف، 
آئین ها و رســوم غنی وجــود دارد که می توانند 
در صورتی که معرفی شــوند دل هر گردشگری 
را برباید، اما متاســفانه هنــوز تاکنون مدیران این 
اســتان ها عزمی جدی برای این کار نداشــته اند 
و نشســت های پی در پی بی  حاصل هم گویای 

همین نکته است.
غرب ایران با تمام زیبایی ها و ظرفیت های خود 
می تواند یک محور جدید گردشگری را در کنار 
همان محور کلاســیک استان های مرکزی شکل 
دهد و همانند بسیاری از مناطق گردشگرپذیر دنیا 
از قافله درآمدزایی از سومین صنعت پولساز دنیا 
عقب نیفتد که البته این امر مســتلزم این است که 
مدیران استان های غربی بصورت جدی پای کار 

بیایند و باهم همکاری داشته باشند.

محور گردشگری غرب ایران؛ طلسمی که نمی شکند

ضرغامی: جای شبکه غذا در رسانه ملی خالی است 

 تدوین تقویم رویدادهای خوراک محور 

یادداشت روز
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نگرانی مردم
 1- روزهــای اخیــر رویدادهــا و حــوادث 
ــور رخ  ــراف کش ــور و اط ــی در کش عجیب
داده کــه هــر یــک موجــب نگرانــی و 

ــت... ــده اس ــردم ش ــه م دغدغ
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سازمان ها

امامزاده های 
تویسرکان 
بازسازی 
می شوند

رونمایی از 
پاس همدان 
با فرمت جدید 

همزمان با آئین بهره برداری از طرح های عمرانی 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افتتاح شد

سفره خانه سنتی ایـران زمين 
در شهرجهانی لالجين

محدودیت ترافیک در شهرهای استان بررسی شد

فرهنگ ترافیک باید نهادینه شود
آمار سود و زیان اینترنت همدان در ابهام است

خسارت میلیاردی به کسب وکارهای اینترنتی

با نزدیک شدن به روزهای سرد سال 

آنچه درباره آنفلوآنزا 
باید بدانیم
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 محمد ارغوان، پس از کسب 30 رأی در 
انتخابات هیأت رئیسه اتاق اصناف همدان، در 
انتخابات داخلی هیأت رئیسه به عنوان رئیس 

اتاق اصناف برگزیده شد.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان اظهار کرد: 
انتخابات هیأت رئیسه اتاق اصناف همدان با 
۹۸ درصد مشارکت اتحادیه ها برگزار شد و 
آرای کسب شده توسط منتخبان در تاریخ این 

انتخابات کم سابقه بوده است.
بیژن ترابیان افزود: در انتخابات هیأت رئیسه 
اتاق که در روز 2۸ شهریورماه برگزار شد به 
حجت ا... رأی،   30 با  ارغوان  محمد  ترتیب 

ناصری 2۷ رأی، مهدی غلامی 22 رأی، علی 
عدالتی 21 رأی و علی اکبر سپهری وفا 1۷ رأی 
انتخاب شدند که پس از آن طی مراحل قانونی 

این انتخابات به تأیید مراجع صالح رسید.
وی تصریح کرد: پس از تأیید انتخابات هیأت 
رئیسه، همچنین انتخابات داخلی برای تعیین 
رئیس و سایر مناصب برگزار شد که بر اساس 
آن محمد ارغوان به عنوان رئیس اتاق اصناف، 
رئیس  نایب  عنوان  به  سپهری وفا  اکبر  علی 
اول، حجت ا... ناصری به عنوان نایب رئیس 
دوم، مهدی غلامی به عنوان خزانه دار و علی 
همدان  اصناف  اتاق  دبیر  عنوان  به  عدالتی 

انتخاب شدند.
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۱۸۲ کشته در یک مسابقه فوتبال 

 اتفاق تلخ در یک دیدار فوتبال در اندونزی ســبب کشــته شدن حداقل 1۸2 تن 
شده است.

به گزارش واشنگتن پســت، در یکی از دیدارهای لیگ اندونزی شاهد اتفاق ناگوار 
بودیم. مأموران کنترل شورش در تلاش برای متفرق کردن هواداران از گاز اشک آور 
استفاده کردند و همین باعث شد که آنها تلاش کنند از یک درب خارج شوند و منجر 

به ازدحام گسترده و در نتیجه خفگی هواداران زیادی در ورزشگاه شد.
رئیس پلیس به خبرنگاران گفت: کشته شدگان هنگام خروج از ورزشگاه کانجوروهان 
در مالنگ دچار مشــکلات تنفســی و خفگی شدند و حداقل دو افسر پلیس در میان 
کشته شدگان هســتند. دست کم 34 نفر در محل حادثه و بسیاری دیگر در بیمارستان 

جان باختند.
این حادثه پس از شکست 3 بر 2 آرما مقابل پرسبایا سورابایا رخ داد که در آن لحظه 
صدها هوادار به زمین حملــه کردند و پلیس برای متفرق کردن این هواداران از گاز 

اشک آور استفاده کرد.
اگرچه این ازدحام یکی از مرگبارترین رویدادهای تلفات جمعی در یک بازی فوتبال 
در تاریخ این کشــور بوده است ولی خشونت در مسابقات فوتبال در اندونزی رایج 
اســت و به همین خاطر ورزشگاه ها اغلب فقط به هواداران تیم میزبان اجازه حضور 

تماشاگر را می دهند.

شیخ سلمان رئیس AFC باقی ماند

 شیخ ســلمان بن ابراهیم برای ســومین دوره پیاپی به عنوان رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا انتخاب شد.

انتخابات ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد و شیخ سلمان بن ابراهیم برای 
سومین دوره پیاپی رئیس AFC باقی ماند.

در این انتخابات شیخ سلمان بحرینی تنها نامزد بود و به همین خاطر بدون مشکل و 
با آرای کامل رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا باقی ماند.

این برای ســومین دوره پیاپی است که شیخ سلمان ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا 
  AFC را برعهده خواهد داشت و به این ترتیب او تا سال 202۷ به ریاست خود در

ادامه خواهد داد.
هر 4۷ عضو کنفدراســیون فوتبال آســیا به شــیخ ســلمان رأی موافق دادند تا او با 

شایستگی به کار خود ادامه دهد.

قطر میزبان فوتبال انتخابی المپیک پاریس شد

 با رد درخواست ایران و سه کشور دیگر، کنفدراسیون فوتبال آسیا قطر را به عنوان 
میزبان مسابقات فوتبال مقدماتی المپیک 2024 انتخاب کرد.

کنفدراســیون فوتبال آسیا در پنجمین جلسه خود که در کوالالامپور مالزی برگزار شد، 
تصمیم گرفت مرحله نهایی مسابقات فوتبال امیدهای قهرمانی آسیا )زیر 23 سال( که در 
حکم رقابت های انتخابی فوتبال المپیک 2024 پاریس است، در کشور قطر برگزار کند.

به این ترتیب قطر که در ماه نوامبر میزبان جام جهانی 2022 اســت، ســپس مسابقات 
فوتبال امیدهای آسیا را میزبانی می کند.

علاوه بر قطر، کشورهای ایران، عربستان، امارات و ازبکستان هم برای میزبانی مسابقات 
امیدهای آسیا درخواست میزبانی داده بودند که این درخواست ها رد شده است.

تیم فوتبال امید ایران در حال حاضر بلاتکلیف اســت و وضعیت سرمربی این تیم در 
ابهام قرار دارد. پیش از این مهدی مهدوی کیا هدایت تیم امید را بر عهده داشــت اما 
با روی کار آمدن مهدی تاج در فدراســیون فوتبال، هنوز خبر جدیدی از وضعیت این 

تیم منتشر نشده است.

هفته سیزدهم لیگ برتر بعد از جام جهانی

 مســابقات لیگ برتر فوتبال ایران یک روز بعد از فینال جام جهانی قطر از ســر 
گرفته می شود.

مســابقات لیگ برتر فوتبال ایران تا پیش از شروع جام جهانی قطر، تا هفته دوازدهم 
برگزار می شــود یعنی 13 آبان. بعد از آن رقابت های لیگ به خاطر شروع اردوی تیم 

ملی به تعطیلی بیش از یک ماهه می رود.
طبق اعلام سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ، هفته سیزدهم لیگ برتر 

یک روز بعد از فینال جام جهانی برگزار خواهد شد.
فینال جام جهانی روز 2۷ آذر برگزار می شود و طبق پیش بینی انجام شده، لیگ برتر 

از 2۸ آذر ماه از سر گرفته می شود.

استقبال از مدال آور جهانی ووشو 
 مراسم اســتقبال از 
آور مســابقات  مــدال 
جهانی ووشو با حضور 
و  ورزش  مدیــرکل 
برگزار  اســتان  جوانان 

شد.
نخستین دوره مسابقات 
دانشــجویان  ووشــو 
دانشــگاه های جهان از 
2۸ شهریورماه الی 3 مهرماه در کشور ترکیه برگزار و تیم ووشو دانشگاه شهید بهشتی 

به نمایندگی از کشورمان با همکاری فدراسیون ووشو به این رقابت ها اعزام شد.
علی خورشیدی ورزشکار همدانی که در این رقابت ها حضور داشت در وزن منفی۸0 
کیلوگرم بــا برتری مقابل تمامی حریفــان خود راهی دیدار نهایی شــد و به مصاف 

ورزشکاری از ترکیه رفت.
او در دیدار نهایی هم حریف خود را شکست داد و به مدال طلای این دوره از پیکارها 

دست یافت.
روز گذشته مراسم استقبال از این ورزشکار با حضور مدیرکل ورزش و جوانان استان، 

معاون توسعه ورزش، رئیس هیأت و جمعی از ووشوکاران برگزار شد.

سلیمان رحیمى «

 رقابت های فوتبال لیگ دسته دوم کشور امروز 
کلیــد می خورد و از تیم پــاس همدان با فرمت 

جدید رونمایی می شود.
فصل جدید رقابت های فوتبال لیگ دســته دوم 
کشــور جــام آزادگان امروز در گــروه A کلید 
می خورد و تیم فوتبال پاس در جهنم بندرعباس 
به میــدان مــی رود. مســابقات فصــل جدید 
رقابت های لیگ دســته دوم با شرکت 2۸ تیم در 
دو گروه برگزار می شود که در گروه نخست تیم 
فوتبال پاس همدان با تیم هــای فولاد هرمزگان 
مس سونگون ورزقان ، اســپاد تهران، سپیدرود 
رشت، ویستاتوربین تهران، اترک بجنورد، فولاد 
نوین اهواز، پانیک تالش، ایمان سبز شیراز، شهید 
اورکی اسلامشهر، بعثت کرمانشاه و ماشین سازی 

تبریز هم گروه است.
این مسابقات امروز با انجام ۷ بازی در شهرهای 
مختلف دنبال می شود و تیم فوتبال پاس همدان 
در نخستین دیدارخود در ورزشگاه خلیج فارس 
بندر عباس و در گرمای شرجی و بالای 35 درجه 

به مصاف تیم فولاد هرمزگان می رود.
پــاس در فصل جدید تغییــر و تحولات زیادی 
داشته است و کاملًا دگرگون شده است این تیم 
از ســطح بالای مدیریت تا کادر فنی و بازیکنان 

تغییر کرده و با یک پوســت انــدازی کامل قدم 
به مســابقات می گذارد و هنوز ناشناخته است و 
نمی توان در خصوص این تیم و بازیکنانش نظر 
داد و بایــد چند هفته بگذرد تــا توان فنی پاس 
رؤیت شــود و آنگاه می شــود این تیم را تجزیه 

و تحلیل کرد.
پاس ابتــدا کادر مدیریتی خود را تغییر داد و در 
یک فراخوان شــرکت جویبار کیش ســکان دار 
باشــگاه پاس شــد و احمد خرمیان بــه همراه 
دوســتانش هدایت و اسپانســری پاس را تقبل 
کردند و مدعی هســتند که آمده اند تا پاس را به 
سطح بالای فوتبال کشور ارتقاء بدهند و در این 
راه از هیچ تلاش و هزینه ای دریغ نخواهند کرد.

پــاس در کادر فنــی نیز تغییر و تحــول زیادی 
داشته اســت. هادی گل محمدی مربی سازنده و 
خوش فکر همدانی که تجربــه لیگ یک ودو را 
در کارنامه خود دارد وحتی موفق به صعود شده 
است ســرمربی تیم شد و اکبر افشاری، مصطفی 
علیزاده و صابر محسن دوست نیز دستیاران وی 
می باشــند ضمن آنکه مهدی ســهیل بدن ساز و 
رضا اردوییان مربی آنالیزور خواهد بود و محمد 

آرتیمانی نیز سرپرست تیم می باشد.
ترکیب پاس در فصل جاری بســیار تغییر کرده 
و گل محمدی موفق شــده دو جین بازیکن ریز 

و درشــت جذب کند دو بازیکن سابق پاس که 
یکی در دسته برتر و دیگری در لیگ یک همراه 
پاس بودند اویس کردجهان مدافع پاس در زمان 
لیگ برتر و نادر هوشیار مهاجم پاس در لیگ یک 
از قدیمی های این تیم هستند که به پاس پیوستند 
تا ســال های آخر فوتبال خود را با سبزپوشــان 
ســپری کنند. پاس از بازیکنان فصل پیش امین 
و رضا کاشــفی، محمد عنایتی و محسن وفائی 
را حفــظ کرده و تعدادی بازیکــن امید و جوان 
نیز از بومی های پاس هســتند ضمن آنکه عرفان 
فتاحی و حامد میرزایی بازیکنان بومی فصل پیش 
شــهرداری نیز در فصل جاری پاس را همراهی 

می کنند.
اما در کنــار این بازیکنان پــاس و گل محمدی 
توانســتند با تعــدادی بازیکــن از جمله امین 
احســان بخش، مجید علائی و علیرضا قره باغی 
به عنــوان دروازه بان و احمد شــفیعی، ابراهیم 
مرادی، نیما ظفریان، ســهیل رفیــع زاده، آرمین 
پناهی، مسعود فاقرلو، ســعید فولادی، مرتضی 
سنجانکی، عرفان محمدی و سروش حیدری را 
از باشگاه های مختلف به توافق برسند و بازیکنان 
بومی پاس نیز مهدی بلوری نوین، امیرحســین 
ونائی، هادی نژاد عظیمی، حامد میرزایی، صالح 
اســماعیلی، متین قائمی، مصطفی فرهادی، مهد 

میرزا آقاجانی،عباس امیدی و امیرآقا محمدی از 
بازیکنان بومی و زیر 23 سال می باشند.

سبزپوشان پاس در نخستین تجربه فصل جاری 
امروز بازی سخت و نفس گیری را پیش رو دارند. 
آنها امروز با دو حریف سرشــاخ خواهند شــد 
حریف نخست تیم فولاد هرمزگان است که تیم 
ناشناخته ای اســت و اطلاعات زیادی از این تیم 
در دسترس نیســت اما حریف دوم پاس گرمای 
طاقت فرسای بندرعباس است که هوای شرجی 
و گرمای بالای 35 درجه دارد و امروز شاگردان 
گل محمدی باید در این دو جبهه به میدان بروند.

بــا توجه به تمریناتی که پاس در چند هفته اخیر 
داشته و 4 دیدار تدارکاتی را نیز در تهران سپری 
کرد می توان ترکیب احتمالی این تیم را برای بازی 
فردا شــناخت. و گل محمدی امــروز به احتمال 
فــراوان در ترکیــب اولیه خود از امین احســان 
بخــش درون دروازه ســود خواهد بود و اویس 
کردجهان، امین کاشفی امیرابراهیم مرادی، سهیل 
رفیع زاده، مصطفی فرهادی، عرفان فتاحی، نیما 
ظفریان، آرمین پناهی، عرفان محمدی و مرتضی 
سنجانکی نیز دیگر بازیکنان پاس همدان در بازی 

امروز خواهند بود.
بزرگترین مشکل پاس در بازی امروز ثبت قرارداد 
بازیکنان جدید است این تیم با بدهی نزدیک به 

یــک میلیارد تومان 
به بازیکنان ســابق 
روبــه رو اســت و 
باشــگاه  مدیــران 
درصدد هســتند تا 
با طلب کاران توافق 
بتواننــد  و  کــرده 
نقل  بســته  پنجره 
خود  انتقالاتــی  و 
را بــاز کنند که اگر 
طــی امــروز ظهر 
مشکل  این  نتوانند 
را حل کنند بازیکن 

به تعداد کافی بــرای دیدار امروز نخواهد بود و 
لاجرم احتمال بازنده شدن 3 بر صفر وجود دارد.

در دیگر بازی های امــروز اترک بجنورد میزبان 
پانیک تالش است،ویســتاتوربین تهران پذیرای 
ایمان سبز شیراز است، سپید رود در رشت از تیم 
شــهید اورکی اسلامشهر پذیرایی می کند، بعثت 
کرمانشاه در ورزشگاه باقرشهر تهران به مصاف 
اسپاد می رود، دو تیم تبریزی ماشین سازی و مس 
سونگون وزرقان با هم مصاف می دهند و فولاد 
اهواز نیز با نود ارومیه در اهواز 

دیدار می کند.
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ایران و جهان

قیطاسی قهرمان چوب کشی جهان شد
 در چهارمین دوره مســابقات جهانی نومد گیمز 2022 
ایزنیک ترکیه و در پایان مســابقات چوب کشی قهرمانی 
جهان ورزشکاران همدانی یک مدال طلا و دو برنز کسب 
کردند و نخســتین مدال طلای تاریخ ایران در رشته مس 

رستلینگ به پهلوان رضا قیطاسی رسید.
در چهارمین دوره از مســابقات جهانی نومد گیمز 2022 
ترکیه، فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی 
محلی در دو رشــته چوب کشی )مس رستلینگ( و کشتی 
آشیرما ۹ ورزشکار اعزام کرده بود که در رشته چوب کشی 
و در بخش بانوان مریم فراهانی نیا ورزشکار درگزینی در 

وزن منفی ۷5 کیلوگرم توانست مدال برنز را کسب کند.
در بخــش آقایان در وزن منفــی 110 کیلوگرم نیز مهدی 
غلامی ورزشــکار کبودراهنگی با کنار گذاشــتن حریفان 
به مدال برنز رســید و در وزن مثبــت 110 کیلوگرم رضا 
قیطاســی پهلوان کبودراهنگی با اقتدار توانســت نخستین 
مدال طلای تاریخ ایران در رشــته چوب کشی را مقتدرانه 

کسب کند.
چهارمیــن دوره مســابقات جهانی نومد گیمــز 2022 به 
میزبانی کشور ترکیه و در شهر ایزنیک و با حضور بیش از 

3000 ورزشکار از 102 کشور جهان برگزار شد.
رضا قیطاســی پهلــوان تنومنــد، قدرتمنــد و محجوب 
کبودراهنگی طی سال جاری با افتخارآفرینی در مسابقات 
مختلف ورزشــی برای اســتان همدان و کشــور توانسته 
محبوبیت و مقبولیت بسیاری زیادی در بین مردم و جامعه 

ورزش و به ویژه مردم کبودراهنگ پیدا کند.

خبر

لیگ دسته دوم کشور امروز کلید می خورد

رونمایی از پاس با فرمت جدید

ال
وتب

سرمربی پاس همدان:ف

گرمای هوا سخت تر 
از حریف است 

 گرمای طاقت فرســای بندر عباس به مراتب سخت تر 
از حریف اســت و ما در بــازی امروز باید در دو جبهه به 

میدان برویم.
ســرمربی پاس همدان با اعلام این مطلب در آستانه دیدار 
با فولاد هرمزگان به خبرنگار ما گفت: از نظر فنی شــرایط 
خوبی داریــم و در این مدت تمرینات خوبی را ســپری 

کردیم و با انجام 4 بازی تدارکاتی تقریباً به خواســته خود 
رسیده ایم.

هادی گل محمدی افزود: امســال تیم یک دســتی داریم و 
تقریباً به آنچه که می خواستیم رسیدیم که امیدوارم با حل 

شدن مشکلات بتوانیم توانایی خود را ارائه دهیم.
وی افزود: امروز بازی ســختی در بندرعباس داریم و باید 
در دو جبهه به میدان برویم ابتدا باید با حریفی ناشــناخته 
همچون فولاد هرمزگان دیدار کنیم که هیچ شناختی از این 
تیــم نداریم و تا چند هفته نمی توان از حریفان شــناخت 
داشــت ما تنها یک بازی تدارکاتی این تیــم را در تهران 
رصد کردیم و مشکل دوم ما گرمای بندر است که با دمای 
35 درجه و هوای شرجی باید مبارزه کنیم که روز سختی 

را پیش رو داریم.
گل محمدی افزود: یک مشــکل دیگر که سد راه ما در این 
بازی اســت وضعیت نامشــخص بازیکنان می باشد. هنوز 
موفق به پرداخت بدهی ها نشده ایم و پنجره نقل و انتقالاتی 
ما بسته است و اگر تا ظهر امروز باشگاه نتواند این مشکل 
را حل کند نمی توانیم بازی کنیم هر چند مسئولین باشگاه 

در تلاش هستند تا پنجره را باز کنند.
وی در پایان یادآور شد: مدیران باشگاه نهایت تلاش خود را 
دارند و ما از نظر اســکان و تغذیه مشکلی نداریم و خرمیان 
نیز از چند روز پیش در همدان بود و در کنار بچه ها کارها را 
انجام می داد و اگر بتوانند پنجره نقل و انتقالاتی را نیز باز کنند 

با خیالی راحت به میدان خواهیم رفت.

آیت بیاتى «

 A اختتامیه دوره مربیگری فوتبال درجه 
آسیا، با حضور رئیس هیأت فوتبال استان، 
معاونت اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
، ریاســت اداره ورزش و جوانان مریانج و 
رؤســای برخی کمیته های هیأت فوتبال و 
تعدادی از پیشکسوتان ارزنده فوتبال استان 

همدان برگزار شد.
در این مراســم عباس صوفی ضمن تشکر 
از عوامل برگزار کننده این دوره عنوان کرد 
: خدا را شــاکریم که بــا همکاری عوامل 
مختلف هیــأت فوتبال، اداره کل ورزش و 
جوانان استان و مریانج و باشگاه شهرداری، 

موفق به برگزاری این دوره به نحو احســن 
شدیم.

وی بیــان کــرد : بســیار خرســندیم که 
اســتاد مســعود اقبالی، مدرس بین المللی 
کنفدراسیون فوتبال آســیا که جزء برترین 
مدرســان فوتبال کشور هســتند به عنوان 
مــدرس دوره در همــدان حضــور یافتند 
و بهــروز معین نیز دســتیار این دوره که از 

ظرفیت بومی استان همدان بودند. 
صوفی افزود : میزبانی دوره مربیگری درجه 
A آسیا که در واقع بالاترین و حرفه ای ترین 

مدرک مربیگری فوتبال در آســیا می باشد، 
به راحتی به هر شــهری تعلق نمی گیرد .با 
رایزنی و مذاکراتی که با فدراســیون فوتبال 
داشــتیم، موفق به اخذ مجوز برگزاری این 
دوره شدیم. همچنین با موافقت فدراسیون 
فوتبال، سهمیه خوبی به مربیان استان همدان 
تعلق گرفت تا جایی که 1۶ مربی شــرکت 

کننده در کلاس بومی  بودند.
وی خاطرنشان کرد : مربیان نقش مهمی در 
پرورش استعداد ها ایفاء می کنند و می توانند 
مانع بسیاری از مشکلات مختلف فرهنگی و 

اجتماعی شوند و این موضوع، مسئولیت آنها 
را سنگین تر می کند. 

امیدوارم تمامی مربیان شرکت کننده در کلاس، 
با استفاده از اطلاعاتی که در این دوره به آنان 
اضافه شده اســت، در کار خود رشد کنند و 

شاهد پیشرفت این عزیزان باشیم. 
معاونت اداره ورزش و جوانان اســتان نیز 
ضمن تشکر از صوفی به جهت تلاش های 
وی برای اخذ مجوز میزبانی این دوره عنوان 
کرد : قطعا برگزاری این دوره فواید بســیار 
زیادی برای فوتبال و ورزش اســتان همدان 

خواهد داشــت که امیدوارم با استفاده از 
دانش مربیان بومی استان، به زودی شاهد 
تیمی از اســتان همدان در سطح نخست 

فوتبال کشور باشیم 
مسعود اقبالی، مدرس دوره مربیگری درجه 
A آسیا نیز ضمن تشکر از زحمات صوفی 
و هیــأت فوتبال به جهت برگزاری هر چه 
بهتر این دوره عنوان کرد : به مربیان شرکت 
کننــده در کلاس توصیه می کنم به صرف 
دریافت مدرک توجه نکنند و مطالعه مستمر 

را در دستور کار خود قرار دهند 
امروزه ســطح فوتبال جهــان با دهه های 
گذشــته بســیار متفاوت اســت و مربیان 
برای افزایش  کیفیت کار خود، می بایست 
اطلاعات خود را پیوســته گسترش دهند و 
مراسم اختتامیه دوره مربیگری درجه A آسیا 

را پربار و بی نظیر خواند.
دوره مربیگری فوتبال درجه A آسیا از تاریخ 
30 مــرداد الی ۸ مهر ماه، به میزبانی همدان 
و با مدرسی استاد مسعود اقبالی و دستیاری 
اســتاد بهروز معین، با شــرکت مربیانی از 
اســتان های مختلف کشور از جمله تهران، 
مازندران، البزر، خوزستان، خراسان رضوی، 

یزد و... در 3 پارت 10 روزه برگزار شد.

اختتامیه دوره مربیگری فوتبال درجه A آسیا

شنیده

1- برخی اســتان ها تصمیم بــه تبعیت از پایتخت در 
ســاعت کاری ادارات گرفته اند. گویا ادارات فارس تا 
پایان ســال 1401 پنجشنبه ها تعطیل هستند و ساعت 
کار ادارات این اســتان از روز شــنبه تا چهارشنبه  از 
ســاعت ۷:30 الی 15:30 اعلام شــده اســت. گفتنی 
است تغییر ساعت کاری با رعایت قانون از اختیارات 

استانداران است. 
2- کــم  کاری مجلس در حمایت از حوزه نوســازی 
بافت های فرسوده شهرها موجب گلایه شوراها شده 
است. گویا شوراها از اینکه مجلس تسهیلات و کمک 
برای نوســازی بافت های فرســوده در نظر نمی گیرد، 
گلایه دارند. گفتنی اســت از نظر شــوراها توان مالی 
پایین مــردم بافت قدیمی  را به بافت های فرســوده 
تبدیل کرده و مجلس می تواند نیاز مردم به سرمایه در 

این بخش را برطرف کند.
3- فروش VPN در حال تبدیل به یک شــغل است. 
گویا فیلتر اینســتاگرام و برخــی از پلتفرم ها، بازار را 
برای فروش فیلتر شکن ها و VPN ها باز کرده است. 
 VPN گفتنی اســت خرید و دانلود فیلتر شــکن ها و
هنگامی که توســعه پیدا کند و مردم مجبور به استفاده 
از آن ها شــوند، یک هزینه بــه هزینه های  مردم اضافه 

می کند.
4- مــردم اگر اعتراض دارند به 111 زنگ بزنند. گویا 
این راهــکار را رئیس هیأت مدیــره خانه مداحان به 
عنوان مســیر قانونی اعــلام اعتراضات مردمی مطرح 
کرده اســت. گفتنی اســت دولت هنوز نسبت به این 

راهکار واکنشی نداشته است.
5- قطع اینترنت بین الملل مشــکلات عجیبی ایجاد 
کرده اســت. گویا با محدودیت های ایجاد شده برای 
اینترنت بین الملل زیرســاخت های داخلی کشــور  
پاســخگوی نیاز کاربران نیســت. گفتنی اســت در 
شرایطی که دسترســی به گوگل قطع یا محدود شده 
اســت عملکرد موتور های جســت و جوی ایرانی به 

چالشی برای کاربران تبدیل شده  است.

نگرانی مردم
 1- روزهای اخیر رویدادها و حوادث عجیبی در کشــور 
و اطراف کشور رخ داده که هر یک موجب نگرانی و دغدغه 

مردم شده است.
اتفاقاتی که اگر با واکنش مناســب مســئولان همراه نشــود 
می تواند جامعه را نگــران و در اضطراب نگه دارد. وضعیتی 

که به نفع سلامت عمومی نیست.
2- روسیه پس از یک دوره رخوت از زمان فروپاشی شوروی 
دوباره سیاســت های سابق را در دستور کار خود قرار داده و 
علی الحســاب با یک جنگ حساب شــده 4 استان از اکراین 
کم و به ســرزمین خود افزوده است. اگر از پوتین باشد تمام 
سرزمین های سابق شوروی را به روسیه اضافه خواهد کرد تا 

رویای شوروی بزرگ را دوباره محقق کند.
3- ترکیه با سیاست های نو اسلامگرایان در رؤیای امپراتوری 
عثمانی است و در این مسیر شمال ایران را هدف قرار داده و 
با اتحاد تاکتیکی با آذربایجان و تحریک این کشــور به دنبال 

بستن راه ایران از طریق ارمنستان به روسیه و اروپا است.
اتفاقــی که اگر به وقوع بپیوندد ایران را وابســته ترکیه برای 
حضور و تعامل با بازارهای جهانی به ویژه اروپا خواهد کرد 

و بسیار به زیان کشور است.
4- امارات،کشــوری که سابقه اســتقلال آن از سابقه انقلاب 
و آزادی خواهــی و تلاش برای مردم ســالاری مــردم ایران 
کمتر اســت، با رژیم صهیونیستی پیمان دوستی بسته و برای 
چندمین بار ادعای مالکیت بر جزایر سه گانه را مطرح می کند.

ادعایی که پذیرفتنی نیســت اما همواره از ســوی امارات و 
اعراب مطرح می شود و اراده ای برای تکرار نشدن این سخنان 

تاکنون مشاهده نشده است.
5- اعتراضی مدنی در کشــور به اغتشاشاتی با آسیب بسیار 
تبدیل می شــود و تبعات هزینه ای آن بــا قطعی اینترنت و... 

هنوز ادامه دارد.
در کنار آن مسئولان به فکر کاهش نارضایتی ها به عنوان نمونه 
حل بحران آب با ســرعت و دقت نیستند و تداوم این عوامل 

نارضایتی ها خود به نگرانی مردم اضافه می کند.
۶-  ورود تروریســت ها و اســلحه و مهمات کشف شده به 
سیستان و بلوچســتان سناریوی سوریه ســازی ایران عنوان 
می شود و بســیاری را نگران نقشــه ها و توطئه های دشمنان 

برای راه اندازی جنگ داخلی در کشور می کند.
برخی درباره تلاش دشــمنان بــرای تجزیه ایران هشــدار 
می دهند و حفظ تمامیت ارضی را فصل مشــترک موافقان و 
مخالفان موضوعات گوناگون در ایران می خوانند و خواستار 
دوری از اقداماتی هســتند که به زیان تمامیت ارضی کشــور 

تمام می شود.
۷- در چنین شــرایطی همه وظیفه دارند از نگرانی و دغدغه 
مــردم بکاهنــد و نگذارند نشــاط و پویایی جامعــه قربانی 
اضطراب و دغدغه ای شود که ریشه آن در کم کاری مسئولان 
در شــنیدن سخن مردم و میدان ندادن به بیگانگان برای طرح 

مطالبات انحرافی نهفته است.
انتظار می رود هر کس به میزان مسئولیت خود در قبال جامعه 
و ایران به وظایف خود به درســتی عمل کند تا این نگرانی ها 
در جهــان آشــفته امروز رنگ بازد و ایــران مقتدر و قوی با 
مردمی با نشاط و شاداب همچنان در حرکت مقتدرانه جهانی 

به پیش رود.

یادداشت روز

 روابط عمومی دســتگاه هــای اجرایی در 
استان مظلومانه مشــغول به فعالیت هستند و 
در عصری که ســازمان ها در اتاق شیشــه ای 
مدیریت می شــوند کار روابط عمومی بسیار 

سخت است.
معاون سیاسی امنیتی اســتانداری در همایش 
یک روزه مدیران روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی اســتان همدان که به میزبانی دانشگاه 
آزاد اســلامی همدان برگزار شد گفت: روابط 
عمومی ها امروز در نوک پیکان و پشــتیبانی 
پیکار رسانه های دشمن در جامعه قرار دارند 
و باید زبان گویای مجموعه خود باشند با این 

رویکرد که حرف مردم هم باید شنیده شود.
حســن رضانیا در ادامه افــزود: باید مردانه به 
مسئولان روابط عمومی خداقوت گفت اما این 
به معنای این نیست که از وضع موجود ایده آل 

است و جایی پیشرفت و رشد وجود ندارد.
 رضانیــا تصریح کرد:روابــط عمومی ها باید 
با مدیران به یک تفاهم برســند تــا بتوانند با 
رویکردی تعامل گونــه حرف مخاطبین را به 
مدیران اجرایی دســتگاه بدون کم و کاســت 

منتقل کنند.
 وی بیان کرد: روابط عمومی توانمند می تواند 
تهدید در ســازمان را به فرصت مبدل کند و 
با شناسایی نقاط ضعف در توانبخشی سازمان 

کمک شایانی نماید.
رضانیا با اشــاره به اینکــه در این ایام فضای 
مجــازی محلی برای جولان دشــمن و دروغ 
پراکنی عناصر وابســته به اســتکبار شده بود، 
گفت: کنترل فضای مجازی و اســتفاده مؤثر 
از ظرفیت رســانه ها برای بیان واقعیت ها و 
اهداف شوم دشمن نقش قابل توجهی داشت.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
همــدان با بیــان اینکه یکــی از اولویت های 
محوری دولت سیزدهم ارتباط و تعامل با مردم 
است گفت: دولت و نظام اسلامی همواره خود 
را در برابر ملت پاســخگو می داند و همیشه 

حامی و مدافع حقوق ملت است.
 استان همدان 

نیازمند یک اطلس رسانه ای پویاست
مدیرکل روابــط عمومی اســتانداری همدان 
تأکید کرد: اســتان همدان نیازمند یک اطلس 
رسانه ای پویااست که جایگاه رسانه ای و دسته 
و گروه بندی حرفه ای ومخاطبین این رسانه ها 

باید مشخص شود.
مازیــار عبدی گفت: روابــط عمومی ها حلقه 
واسط سازمان و مردم هستند و وظیفه دوسویه 
کــردن ارتباط را دارند و اگــر روابط عمومی 
نتواند با مخاطب خود ارتباط دوســویه داشته 

باشد محکوم به نا کارآمدی است.

مازیار عبدی افزود: روابط عمومی ها همان طور 
که دستاوردها و موفقیت های  سازمان خود را  
معرفی می کنند باید کاستی ها و نواقص سازمان 
خود را نیز متذکر شوند تا مخاطبان اعتماد کنند 

که پیام های آنها به مدیریت انتقال داده شود.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی 
همدان، عبدی با اشاره به اینکه روزگاری تب 
سندنویسی در کشور رو نق داشت گفت: سند 
اطلاع رسانی استان همدان در سال های  قبل 
نگاشته شده اســت ولی دارای نواقص بسیار 
زیادی اســت واین ســند  بدون هیچ مطالعه 

زیست بوم همدان نگاشته شده است.
مدیرکل روابــط عمومی اســتانداری همدان 
افــزود: در این اطلــس باید بدانیــم که  هر 
رســانه چه مخاطبی دارد نشریات مکتوب را 
چه کســانی  می خوانند، مخاطبان سایت ها و 
خبرگزاری ها چه طیفی هستند، فضای مجازی 
در چه کســانی مقبولیت دارد این موجب می 

شود که اعتماد در رسانه ها رو سنجش  کرد.
 روابط عمومی 

چشم وچراغ یک مجموعه است
رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی همدان نیز در 
این مراســم گفت: روابط عمومــی به عنوان 
چشــم وچراغ یک مجموعه در جهت گیری و 

اعلام مواضع سازمان ها نقش آفرینی می کند.
ابوالفضل یداللهی اصلان عنوان کرد: دانشگاه 
آزاد  اســلامی بــه عنوان یک الگــوی موفق 
مدیریــت غیر دولتی در کشــور توانســته بر 

بسیاری از مشکلات پیروز شود.
 وی با اشــاره به شیوع ویروس کرونا در سال 
های گذشته گفت: پس از 2و نیم سال تعطیلی 
دانشــگاه در آغاز مهر شــروع به کار کردند 
ولی بســیاری از مراکز آموزشــی عالی از نظر 
زیرساختی دارای مشــکل هستند که دانشگاه 
آزاد اسلامی همدان از این قاعده مستثنی است.
یداللهــی در ادامه گفت: هیچ انســان منصفی 
نمی تواند خدمات دانشگاه آزاد در سطح کلان 
کشور را نادیده بگیرد و امروز کمتر خانواده ای 
در سطح کشور وجود دارد که یک دانشجوی 
دانشگاه آزاد اسلامی در آن مشغول به تحصیل 

بوده یا نباشد.
 وی با بیان اینکه دیگــر دوران مدرک گرایی 
به سر آمده گفت: دانشگاه آزاد اسلامی امروز 
در متن جامعه قرار دارد و با شناســایی مسائل 
ســعی در ارائه راه حل های مناسب برای این 

چالش ها دارد.
 یداللهی تصریح کرد: دانشــگاه آزاد اسلامی 
همدان با تمام ظرفیت بر سمت توسعه پایدار 
اســتان گام بر می دارد و حضور شما سفیران 

اندیشه در دانشگاه مبین این مطلب است.  
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 مدیران در تلاش هســتند تا ۸کیلومتر باقی مانده 
از طرحِ کنارگذر غربی همدان )ســید جمال الدین 

اسدآبادی( هرچه زودتر تکمیل شود.
اســتاندار در پنجمین جلســه راهبــردی وضعیت 
تصادفات اســتان گفت: کنار گــذر غربی همدان، 
به اســم بیدارگر مشــرق زمین، ســید جمال الدین 

اسدآبادی نام گذاری  می شود.
علیرضا قاســمی فرزاد با بیان اینکه به دنبال جذب 
اعتبارات ویــژه برای رفع نقاط حادثه خیز اســتان 
هســتیم ادامــه داد: یکی از موضوعاتــی که رئیس 

جمهوری در ســفر خود به اســتان بر آن تأکید کرد 
موضوع رفع نقاط حادثه خیز استان بود.

استاندار همدان تأکید کرد: در تلاش هستیم تا علاوه 
بر اعتباراتی که در ســفر رئیس جمهوری به استان 
برای نقاط حادثه خیز در نظر گرفته شده، در دیدار با 
وزیر راه و شهرسازی، اعتبارات دیگری برای استان 

در این حوزه جذب کنیم.
وی بــا بیــان اینکه خط کشــی معابر روســتایی و 
جاده های اصلی و روشــنایی مســیرهای مهم استان 
در دســتورکار قرار می گیرد خاطرنشان کرد: شورای 

ترافیک می تواند با در دســتورکار قرار دادن اقدامات 
پیشگیرانه ، نقش مؤثری در کاهش تصادفات برون و 

درون شهری داشته باشد.
قاســمی فرزاد افزود: رفع نقــاط حادثه خیز، حائز 
اهمیت اســت؛ بنابراین مدیران مربوطه این موضوع 

را در دستور کار خود قرار دهند.
وی ادامه داد: تخصیص اعتبارات ویژه از محل سفر 
رئیس جمهوری به استان، برای خط کشی و رفع نقاط 

حادثه خیز در نظر گرفته می شود.
استاندار همدان خاطر نشان کرد: اتصال دوربین های 

اتوماتیک به ســامانه های هوشــمند ثبت تخلفات، 
به ویژه در زمینه معاینه فنی، هرچه ســریع تر انجام 
گیرد تا مشــکلات معاینه فنی خودروها در ســطح 
استان حل و فصل شــود. به گزارش روابط عمومی 
استانداری،قاسمی فرزاد خواســتار ساماندهی تردد 
خودروهای سوخت رســان و مخاطرات آن ها طبق 
آئین نامه شــد و افزود: همه اقدامــات و برنامه های 
حوزه راهنمایی و رانندگی به گونه ای انجام شود که 
تصادفات و میزان فوتی ها کاهش یافته و در ســطح 

استانداردهای ملی و بین المللی باشد. 

معاون سیاسی امنیتی استانداری همدان اعلام کرد

کار سخت روابط عمومی 
در اتاق شیشه ای سازمان ها

 در ســفر معاونت امور زنــان و خانواده رئیس 
جمهوری به همدان،10 میلیــارد ریال اعتبار برای 

بانوان و زنان کار آفرین استان اختصاص یافت. 
مدیــرکل دفتر زنان و خانواده اســتانداری همدان 
گفت: در این ســفر مصوب شد یک میلیارد تومان 
اعتبــار به عنــوان وام چهار درصد بــرای بانوان 

کارآفرین تعلق گیرد.
فاطمه ســتاری  افزود: بر اســاس تفاهم نامه ای که 
بــا بنیاد برکت در حال انعقاد اســت، قرار اســت 
3میلیارد تومان هم از طرف این بنیاد برای پرداخت 

وام و بهبود کسب و کار بانوان اختصاص یابد.
مدیــرکل دفتــر زنــان و خانــواده اســتانداری 

گفت:ســقف و ام کسب و کار برای هر نفر حداکثر 
100 میلیون تومان اســت که عــلاوه بر این وام، 
2تفاهم نامه از امور بانــوان رئیس جمهوری برای 
ما آمده که مربوط به جهاد کشــاورزی و پرداخت 

وام های خرد به بانوان روستایی است.
به گــزارش تسنیم،ســتاری بیان کرد: بخشــی از 

وام ها هم مربوط به صندوق کارآفرینی امید اســت 
که می توانیم بانــوان کارآفرین را بــرای دریافت 

تسهیلات به این صندوق معرفی کنیم.
وی در ادامه گفت: هدف ما از ارائه تســهیلات به 
بانوان کارآفرین، رونق و گسترش کسب و کار های 

خانگی است.

تخصیص یک میلیارد تومان تسهیلات برای زنان کارآفرین استان 

استاندار همدان: 

8کیلومتر از کنارگذر غربی باقی مانده است

»محمد ارغوان« 
رئیس اتاق اصناف همدان شد 

759نفر از حوادث نجات یافتند
 آتش نشــانان همدان در ۶ ماهه نخست سال با انجام هزار و ۶3۹ عملیات اطفای حریق، 

امداد و نجات و اطفای حریق و حوادث، ۷5۹ نفر را نجات دادند. 
سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی همدان با اشاره به اینکه در ۶ ماه نخست سال 
جاری تعداد ۷5 هزار و 5۷3 تماس با ســامانه 125 همدان برقرار شــده اعلام کرد که از این 
تعداد هزار و ۹44 مورد منجر به عملیات، 4 هزار و ۸2 مورد راهنمایی و مشاوره،۸ هزار و 43۸ 
تماس اشتباه و3مورد اعلام حریق کذب و ۶1 هزار و 10۶ مورد ایجاد مزاحمت بوده است. 

ســید صادق پورسینا خاطرنشــان کرد: هزار و ۶2 مورد عملیات امداد و نجات در این مدت 
زمان انجام شده است که از مجموع این عملیات ها هزار و ۸3 مورد مربوط به عملیات های 

اطفای حریق است. 
پورسینا با اشاره به اینکه در این مدت 24 نفر در حوادث آتش سوزی و امداد و نجات مصدوم 
و یک نفر از شهروندان نیز فوت شده اند تصریح کرد: آتش نشانان در ۶ ماه گذشته با سرعت 

عمل و از خودگذشتگی ۷5۹ نفر را در عملیات های مختلف نجات داده اند.

آتش نشانی

۲9 نفر 
در سوانح رانندگی اربعین 

جان باختند
 2۹ نفــر در ســوانح رانندگــی اســتان همــدان در 
اجــرای طــرح اربعیــن )1۶ تــا 31 شــهریور امســال( جــان 
ــته  ــری نداش ــابه تغیی ــه زمان مش ــبت ب ــه نس ــد ک باختن

اســت.
ــدان  ــتان هم ــی اس ــی و رانندگ ــس راهنمای ــس پلی رئی
گفــت: 2۹ فقــره ســانحه فوتــی، یــک هــزار و 4۹۸ 
ــن  ــانحه خســارتی در ای ــزار س ــانحه جرحــی و 10 ه س

ــت. ــان رخ داده اس ــدت زم م
ــی  ــوانح فوت ــزان س ــرد: می ــه ک ــی اضاف ــی همای غلامعل
یــک فقــره، ســوانح جرحــی 405 نفــر معــادل 2۷ درصــد 
و ســوانح خســارتی یــک هــزار و ۸00 فقــره معــادل 22 

درصــد افزایــش داشــته اســت.
رئیــس راهنمایــی و رانندگــی اســتان همــدان علــت بــالا 
بــودن آمــار ســوانح فوتــی و جرحــی در اســتان را نبــود 
کمربنــدی، قــرار گرفتــن ایــن اســتان در کریــدور غــرب 

بــه مرکــز کشــور و ترافیــک بــالا دانســت.
ــبب  ــدان س ــدی در هم ــود کمربن ــه داد: نب ــی ادام همای
افزایــش حجــم ترافیــک، تداخــل خودروهــای ســبک و 

ــت. ــده اس ــوانح ش ــش س ــنگین  و افزای س
ــس در  ــت: پلی ــز گف ــدارس نی ــرویس م ــاره س وی درب
صــورت مواجهــه بــا خودروهایــی کــه اقــدام بــه ســوار 
کــردن دانــش آمــوزان بیــش از ظرفیــت خــودرو نماینــد 

ــد. آنهــا را توقیــف مــی کن
ــتار  ــدان خواس ــتان هم ــی اس ــی و رانندگ ــس راهنمای رئی
ــل  ــن، تعطی ــدان توســط والدی ــد فرزن ــرل رفــت و آم کنت
نکــردن ســلیقه ای مــدارس و خــط کشــی معابــر و 
ــور  ــه منظ ــه ب ــایل نقلی ــردد وس ــل ت ــای مح ــذرگاه ه گ
ــش  ــردد دان ــازی ت ــن س ــی و ایم ــار ترافیک ــش ب کاه

ــد. ــوزان ش آم

خبر

دمای هوای همدان سه درجه کاهش می یابد
 در پــی تغییرات آب و هوایی و کاهش رطوبت 
هوا، دمای هوای بیشــتر نقاط استان از شب گذشته 

بین 2 تا3 درجه سانتیگراد کاهش یافت.
 کارشــناس اداره کل هواشناســی اســتان افــزود: 
بر اســاس بررسی داده ها و نقشــه های پیش یابی 
هواشناسی، آسمان بیشتر نقاط استان همدان صاف تا 
قسمتی ابری همراه با وزش باد و افزایش غبار محلی 

پیش بینی می شود.
محمدحسن باقری شکیب اظهار کرد: شرایط جوی استان در روزهای آینده پایدار است و بر همین اساس و به دلیل 
افزایش سرعت وزش باد، احتمال تشکیل غبار محلی در ساعت های بعد از ظهر در برخی نقاط استان وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه دمای هوای استان امشب کاهش می یابد، گفت: از روز سه شنبه دوباره دمای هوا بین 2 تا 3 

درجه سانتیگراد افزایش می یابد.

هواشناسی
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 بخش مهمی از افزایش انگیزه برای مهاجرت 
به ابهاماتــی برمی گردد که در آینده اقتصاد ایران 

وجود دارد.  
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران درباره 
افزایش مهاجرت از ایران گفت: من امروز دیگر 
از واژه فــرار مغرها اســتفاده نمی کنم چرا که ما 
امروز با تلاش صاحبان حرف و مشــاغل روبرو 

هستیم که قصد مهاجرت از ایران را دارند.
مرتضی افقه در گفتگو با خبرآنلاین گفت: به هر 
حال اگر تا چندی پیش این نخبگان بودند که از 
ایران می رفتند، امروز اهل فن و صاحبان حرفه و 
... در حال مهاجرت از ایران هستند و همین امر 
نشــان می دهد سیاست های ما تا چه اندازه برای 

جذب نیروها و جوانانمان اشتباه بوده است.
وی گفت: بخش قابل ملاحظه ای از این تصویر، 
ناشــی از ابهام در آینده اقتصادی کشــور است، 
بحث دیگر هم فشار فرهنگی و اجتماعی دولت 

جدید بر مردم است.
این اســتاد اقتصــاد اضافه کرد: شــاید صاحبان 
شــرکت ها عمدتا با دلیــل اقتصــادی از ایران 
مهاجــرت کنند، امــا باید بپذیریــم بخش قابل 
توجهــی از نخبگان و جوانان، به دلیل فشــار و 

تنگ نظری مهاجرت می کنند.
وی گفت: امروز هر کشوری لازم است خود را 
برای توسعه مهیا کند چون اقتصاد عرصه جدید 
قدرت است و کشورهایی که حرفی برای گفتن 
دارند، قدرت اقتصادی لازم را باید داشته باشند 
در چنیــن فضایی چطور می توان انتظار داشــت 
که ایران بدون وجود اهــل فن، صاحبان حرفه، 

نخبگان و ... به توسعه دست یابد.
وی به ایــده  مهم دولت ها بــرای عبور از نفت 
و دســتیابی بــه اقتصــادی بدون وابســتگی به 
نفت اشــاره کرد و گفت: چه چیزی قرار است 
جایگزین نفت شــود، وقتی نیروهای انسانی به 
درستی حفظ نشــوند، طبیعی است وابستگی ما 
به نفت نه تنها کاهش نمی یابد بلکه دســتخوش 
افزایش نیز خواهد شد و این خطر بزرگی برای 

آینده ایران است.
به گفته وی بدون حضور نیروی انسانی نمی توان 
از نفــت عبور کرد و متأســفانه سیاســت های 
اقتصادی و سیاســی ما مبتنی بــر حفظ نیروی 

انسانی نیست.
افقــه گفت: در این وضعیت حتــی رفع تحریم 
کمکــی به اقتصاد ایران نمی کنــد. چرا که ایران 

قادر نسبت خود را در جاده توسعه نگه دارد.
وی با اشــاره به روش هایی نظیر افزایش میزان 
وثیقه برای خروج دانشــجویان پزشــکی و ... 
گفت: این روش ها مضحک و خنده دار است. 
از کشــور تحصیل  در دوره ای که در خارج 

می کردم، بسیاری از افراد وثایق را با درآمدی 
که در خارج داشتند، آزاد کردند.

افقه ادامه داد: این روش ساده لوحانه است که فکر 
کنند با افزایش وثیقــه می توان جلوی مهاجرت 
نخبگان را گرفت. وقتی افرادی تصمیم می گیرند 
کشورشان را با همه تعلقات ترک کنند، به معنی 
آن اســت که واقعا دیگر امــکان ادامه زندگی به 
لحاظ اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را 
ندارنــد. وی گفت: نه فقط این وثایق که وثایقی 
بالاتر از این بازدارنده نیســت و باید ریشه های 
خــروج و مهاجرت نخبگان، فعــالان اقتصادی، 

صاحبان حرفه و تخصص و ... برطرف شود.
او گفت: زیان ناشــی از خروج نیروهای انسانی 
بســیار بالاتر از تحریم هاست و باید این مهم را 

سیاستگذار درک کند.
 ریشه های مهاجرت را بشناسید

یک استاد اقتصاد دانشــگاه علامه طباطبایی هم 
درباره ریشــه های افزایش تمایل به مهاجرت از 
ایران گفت: متأسفانه سیاست های دولت کارایی 
چندانی را ندارد و ما شــاهد هســتیم که حتی 
کســانی که در حال فعالیت هستند و شغل دارند 
نیز نمی توانند از پس تأمین هزینه هایشان برآیند.

مهدی پازوکی گفت: کاش سیاستگذار به درستی 
به ما پاسخ بدهد و بگوید چرا نخبگان مهاجرت 
می کنند؟ اگر از من به عنــوان معلم اقتصاد این 
سؤال را بپرسید شــما را به آمار بیکاری ارجاع 
می دهم. آماری که با توجه به سیاست های اشتباه 

دولتی در حال افزایش است.
پازوکی در توضیح این مطلب ادامه داد: تصمیم 
سال گذشته وزیر سابق کار در خصوص حداقل 
حقوق، یکی از مهمترین اقداماتی بود که بیکاری 
را تشــدید کرد. مگر دولــت نمی گوید طرفدار 
عدالت هستم؟ یکی از ناعادلانه ترین تصمیمات 
در همین دولت گرفته شــده اســت. دو کارمند 
بازنشســته در یک ســازمان وجود دارند. یکی 
بیمه  تأمین اجتماعی اســت، بــه همین دلیل ۷ 
درصد از حقوقش کســر می شود و دیگری که 
استخدام رسمی است با کسر 11 درصد حقوقش 

روبروست.
وی ادامه داد: از سوی دیگر حقوق کسی که بیمه 
تأمین اجتماعی اســت 3۸ درصد به اضافه 550 
هزار تومان زیاد شــده و حقوق آن که استخدام 
بوده، 10 درصــد افزایش حقوق دارد. این درک 

درستی از اقتصاد نیست.
وی گفــت: همه حــرف ما این بــود که دولت 
محترم فضایی را برای بازگشــت ایرانیان خارج 
از کشور مهیا کند نه اینکه سیاست ها به گونه ای 
باشــد که افراد داخل ایران نیز میل به مهاجرت 

داشته باشند.
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یک کیلو برنج پاکستانی
 ۴5 هزارتومان است

عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان برنج گفت: بنابر آمار 
از ابتدای ســال تاکنون ۸۷0 هزارتن برنج توسط بخش دولتی و 

خصوصی وارد شده است.
کریم اخوان افزود: در ابتدای فصل برداشــت قیمت برنج ایرانی 
نســبت به تیرماه 15 تا 20 درصد کاهش یافت، مجدد در هفته 

گذشته 4 تا 5 درصد گران شده است.
ــک  ــه ی ــتانی درج ــج پاکس ــو برن ــر کیل ــی ه وی قیمــت کنون
ــتانی  ــان، پاکس ــا 45 هزارتوم ــده را 40 ت ــرف کنن ــرای مص ب
ــا 25 هزارتومــان، هنــدی 1121 درجــه  درجــه 2 حــدود 24 ت
ــر از 30  ــه 2 کمت ــدی درج ــان و هن ــا 3۶ هزارتوم ــک 35 ت ی

ــرد. ــلام ک ــان اع هزارتوم
اخــوان بــه باشــگاه خبرنــگاران جــوان گفــت: هــم اکنــون بــازار 
برنــج ایرانــی و خارجی اشــباع اســت، مشــکلی در عرضــه وجود 
نــدارد؛ لــذا پیــش بینــی می شــود کــه هماننــد ســال قبــل افزایــش 

چشــمگیری در برنــج ایرانــی و خارجــی اتفــاق نیفتد.
عضــو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان برنج گفت: بنابر آمار از 
ابتدای ســال ۷00 هزارتن برنج توسط بخش خصوصی و 1۷0 

هزارتن بخش دولتی وارد شده است.
اخوان ادامه داد: طبق اذعان مســئولان وزارت جهاد کشــاورزی 
تولید برنج نسبت به ســال قبل 20 درصد رشد داشته که براین 
اساس کسری 25 درصدی تولید سال زراعی گذشته جبران شده 

است.
بنابــر آمار ماهانه 120 تا 150 هزارتن برنج خارجی در کشــور 
مورد اســتفاده قرار می گیرد، براین اساس یک میلیون و 200 تا 
یک میلیون و 500 هزارتن کســری نیاز کشور از طریق واردات 

تأمین می شود.

خبـر

یک کارشناس مطرح کرد
پیش بینی بازار مسکن در ۳ سناریو

 یک کارشــناس بازار مســکن گفت: آینده بازار مســکن به میزان 
درآمدهای ارزی و نوع این درآمدها بســتگی دارد که 3 حالت ممکن 

می تواند در نرخ دلار و قیمت مسکن اثرگذار باشد.
فرهاد بیضایی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: وضعیت بازار مسکن در 
۶ ماهه دوم سال 1401 به متغیرهایی بستگی دارد. باید ببینیم درآمدهای 
ارزی افزایش پیدا می کند یا نه. در صورت افزایش از ناحیه نفت خواهد 
بود یا دیگر بخش ها. درســت اســت که عنوان می شود بخش مسکن 

ارتباط مستقیم با تحریم ها ندارد اما غیرمستقیم تأثیر می گیرد.
وی افــزود: اگر درآمدهای ارزی منجر به ثبات قیمت ارز شــود بازار 
مسکن می تواند رونق غیرتورمی را داشته باشد و زیر نرخ تورم افزایش 
قیمــت پیدا کند. اگر بدون درآمدهای ارزی، ثبات نرخ ارز را داشــته 
باشیم رکود مسکن همراه با ثبات قیمتی را خواهیم داشت. احتمال سوم 

یعنی افزایش قیمت ارز با احتمال رشد قیمت مسکن همراه می شود.
با شرایط فعلی رکود تداوم می یابد

بیضایی تصریح کرد: بازار مسکن در رکود به سر می برد و در صورت 
ادامه  وضعیت فعلی رکود مسکن تداوم خواهد داشت. ممکن است در 
مقاطعی رکود تورمی باشد. بعضی وقت ها هم با توجه به آرامشی که در 

بازار وجود دارد رکود همراه با ثبات قیمتی رخ می دهد.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به تحولات فصلی این بازار گفت: 
در فصل تابستان به دلیل افزایش جابه جایی، تقاضای مصرفی فعال تر 
و بــازار اجاره و خرید و فروش خانه رونق دارد. در نیمه دوم ســال 
جابه جایی فروکش می کند و حجــم معاملات کاهش می یابد. اما در 
بحث قیمت ها در حال حاضر بــازار منتظر نتایج اثرات غیراقتصادی 
اســت و مبتنی بر آن ســرمایه گذاری یا عدم ســرمایه گذاری شکل 

می گیرد.
وی یادآور شد: رشــد ارزش دلاری مسکن با رکود این بخش ارتباط  
دارد. اواخر دهه ۸0 شمســی قیمت میانگین هر متر مربع مســکن در 
کشــور به 2000 دلار در هر متر مربع رسیده بود. بعد از آن شاهد افت 
شــدید بازار بودیم و این عدد تــا ۷00 دلار کاهش یافت. در دهه ۹0 
تقریبا بین بازه ۷00 تا 1100 دلار در نوســان بود. در ســال های اخیر 
مجــددا روند صعودی به خود گرفت و هم اکنون به حدود 1400 دلار 

رسیده است.
بیضایی تأکید کرد: با توجه به شرایط فعلی توان اقتصادی برای پوشش 
قیمت های بالاتر مسکن وجود ندارد و امکان این که بتوان انتظار داشت 
قیمت خانه بیشــتر از این افزایش پیدا کند بعید اســت. در دهه ۸0 که 
قیمت دلاری مسکن رشد چشمگیری پیدا کرد در اوج درآمدهای ارزی 
بودیم که اثرات بیماری هلندی در بازار مســکن هم دیده شد. از سوی 
دیگر بازار مسکن دبی در رکود قرار داشت و باعث بازگشت سرمایه به 

کشور شد. اما الان چنین شرایطی وجود ندارد.
وی ساخت خانه برای برخی گروه های حمایتی در قالب نهضت ملی 
مســکن را تأیید کرد و در عین حال گفت: ایــن قبیل طرح ها ارتباط 
چندانی با تحولات بازار مسکن ندارد. اگر دولت در حوزه املاک برای 
مســکن برخی دهک های پایین برنامه ریزی کند خوب است اما سطح 

مداخله دولت نباید از 200 هزار واحد فراتر برود.
بیضایی با بیان این که در مسکن مهر هم سالیانه حدود 1۷0 هزار واحد 
احداث شــد خاطرنشان کرد: حدفاصل ســال های 13۸۷ تا 13۹2 که 
دولت درآمدهای خوبی داشــت و تحریم نبود ۸۶0 هزار واحد مسکن 
مهر تحویل داده شــد. یعنی به طور متوســط سالیانه حدود 1۷0 هزار 

واحد به سرانجام رسید.

نگاه

از مرحله فرار مغزها عبور کردیم
■  افزایش مهاجرت وابستگی به نفت را زیاد می کند

ت
لام

س

ــلامت آب  ــه س ــان اینک ــا بی ــدان ب ــتاندار هم اس
شُــرب مــردم همــدان خــط قرمــز مــا اســت بــر 
ــت آب   ــلامت و بهداش ــت س ــرورت و اولوی ض

ــد کــرد. شُــرب همــدان تأکی
ــگاه اطــلاع رســانی اســتانداری  ــه گــزارش پای ب
همــدان علیرضــا قاســمی فــرزاد در جلســه 
ــریح  ــا تش ــدان ب ــهر هم ــن آب ش ــورای تأمی ش
ــزود:  ــانی اف ــروژه آبرس ــرداری پ ــرایط بهره ب ش

ــماره  ــازن ش ــری مخ ــس از آب گی ــوار، پ آب تال
ــی . ــه مخــزن ک ــی ب ــاژ نهای ــا پمپ ــک ، 2 و 3 ب ی

ــر ایــن اســاس،  تــو)K2( منتقــل شــده اســت، ب
هم اکنــون آمــاده بهره بــرداری اســت.

وی بــا قدردانــی از تلاش هــای وزارت نیــرو 
ــرد: از  ــان ک ــتان خاطرنش ــه آن در اس و مجموع
ــا انجــام پــروژه  ــا ب وزارت نیــرو توقــع داریــم ت
ــه طــور کامــل  آبرســانی، موضــوع قطعــی آب ب

ــود. ــرف ش برط
ــرداری  ــر بهره ب ــارت ب ــردی و نظ ــاون راهب مع
شــرکت آبفــای کشــور نیــز بــا تأکیــد بر ســلامت 
بهداشــت آب شُــرب مــردم همــدان، گفــت: 
ــه  ــرو ب ــوار در وزارت نی ــد تال ــلامت آب س س
صــورت مســتمر در حــال پایــش بــوده و هســت.
هاشــم امینــی اظهــار داشــت: بــا اقدامــات انجــام 
ــدان، از نظــر بهداشــتی و  شــده، آب شــرب هم

ســلامت، هیــچ مشــکلی نــدارد.
ــر  ــارت ب ــر نظ ــرکل دفت ــری مدی ــد منتظ احم
بهداشــت آب و فاضــلاب شــرکت مهندســی آب 
ــر ســلامت  ــد ب ــا تأکی ــز ب و فاضــلاب کشــور نی
ــه  ــرد: ب ــان ک ــدان خاطرنش ــهروندان هم آب ش
طــور یقیــن وضعیــت بهداشــتی آب تالــوار بــرای 
اســتفاده شــهروندان، مطابــق اســتانداردهای ملــی 

ــود. ــد ب ــی خواه و بین الملل

ک
بان

 در حالــی یکی از بانک هــای دولتی طی 
سال های اخیر وام های متعدد قرض الحسنه به 
مدیران خود پرداخت کرده است که همچنان 
اعطای وام های خرد با دشــواری های زیادی 

برای مردم همراه است.
به گزارش مهر، همواره تسهیلات دهی بی حد 
و حســاب بانک ها به کارمندان خود، یکی از 
موضوعات حساس اقتصادی جامعه بوده که 
علت آن نیز در ساختار تبعیض آمیز پرداخت 

تسهیلات نهفته است. 
مدیــران بانک ها از جمله معــدود گروه هایی 
هستند که وام گرفتن برای آنها از آب خوردن 
آســان تر اســت. این افراد به دلیل امتیازات 
ویژه ای که بانک های محل خدمتشان برای آنها 
در نظر گرفته اند، وام های با سود بسیار اندک 
و بــا دوره بازپرداخت چند صد ماهه دریافت 

می کنند.
 وام هایی که به ما نمی رسد

طبق بررسی های انجام شده در صورت مالی 
یکی از بانک های دولتی، مدیران این بانک در 
سال های 13۹2 تا 13۹۹ تسهیلات بلندمدت 
1۸0 تا 250 ماهه! با نرخ ســود 1، 4، ۷ و 10 

درصد دریافت کرده اند!
در بین این تســهیلات گیرندگان، اطلاعات 
برخی از آنان جالب توجه است. مثلًا مدیری 
2 فقره تسهیلات جمعاً به ارزش ۶00 میلیون 

تومان دریافت کرده که دوره بازپرداخت آنها 
11۸ و 240 ماهه است! درواقع این مدیر باید 
این میزان تسهیلات را در 35۸ ماه بپردازد که 
برای یک شخص عادی آرزویی دست نیافتنی 
است. یا اینکه مدیر دیگری 1۶5 میلیون تومان 
تسهیلات با نرخ ســود یک درصد و با دوره 
بازپرداخت 1۸0 ماهه در یافت کرده است که 
مزایای آن حتی از وام ازدواج با سود 4 درصد 
و دوره بازپرداخت 120 ماهه نیز بیشتر است.

اما عجیب تر از آن تســهیلات یک مدیر دیگر 
اســت که دو فقره از وام های آن به ارزش 20 
و 50 میلیون تومان هرکدام دوره بازپرداخت 
250 ماهه دارند؛ یعنی این شخص باید ماهانه 
2۸0 هزار تومان برای اصل تسهیلاتش بپردازد 
که این میزان حدود یک چهارم وام ازدواجی 
است که مثلًا شرایط اخذ آن را بسیار سهل و 

آسان عنوان کرده اند.
 رانت کارکنان دولت از جیب مردم

اهمیت این تسهیلات در این است که دریافت 
وام های چند ده و چنــد صد میلیونی با نرخ 
ســود اندک یکی از آرزوهای افرادی بوده که 
ماه ها بــرای یک وام 50 میلیونی در شــعب 
مختلف بانک ها سرگردان شده اند اما مدیران 
این بانکها به دلیل مزیت وابستگی به بانک از 
آن بهره مند بوده اند. البته وضعیت سایر بانک ها 
نیز بهتر از این نیست چنانکه بانک ملی 2,200 

میلیــارد تومان و بانک تجارت 1,1۷0 میلیارد 
تومان از منابع تســهیلات قرض الحسنه را با 
دوره های بازپرداخت طولانی به کارکنان خود 
اختصاص داده اند؛ حال  آنکه این تســهیلات 
به دلیل ماهیت سپرده هایشــان باید در اختیار 
همه کسانی قرار می گرفت که به آن نیاز داشته 
و می توانســتند با آن مشکلی از کسب وکار یا 
زندگی شان را برطرف کنند.در چند سال اخیر 
دسترسی نداشتن مردم به تسهیلات بانکی در 
کنار دیگر مشکلاتی همچون تورم و بیکاری 
به نارضایتی بیشــتر آنها دامن زده است و در 
برخی مــوارد باعث کاهــش اعتماد عمومی 
نســبت به دولت های مختلف شــده است. 
گزارشی در ســال 13۹۸ نشان می دهد حدود 
55 درصد از مردم هرگز تســهیلاتی از بانک 
دریافت نکرده اند که این مقدار، عدد بســیار 
قابل توجهی است که نشان دهنده بی عدالتی در 

دسترسی به منابع بانکی است.
البته بانک مرکزی در بخشــنامه های متعدد به 
تســهیل پرداخت وام به اقشار مختلف مردم 
و محدودیت پرداخت تســهیلات خاص به 
کارکنان و اشــخاص مرتبط به بانک ها تأکید 
کرده اســت اما تخلفات متعدد بانک ها نشان 
می دهد این بخشنامه ها هم نتوانسته اند عدالت 

را در دسترسی به منابع بانکی برقرار کنند.
 بانک، منبع تأمین مالی خودی ها!

اینگونه تســهیلات دهی بانک ها به کارکنان و 
مدیران خود و مصرف در مسیرهای نامولد به 
همراه پول پاشی در شرکت های زیرمجموعه 
بانک ها، باعث تورم می شــود و از این طریق 

ضرر دیگری متوجه عموم مردم می کند.
سال گذشته در شرایطی که نرخ رشد اقتصادی 
کشور با احتســاب نفت 4.3 درصد بوده نرخ 
رشد تســهیلات دهی بانک ها 43 درصد بوده 
است که همین مسئله نیز بر رشد 3۹ درصدی 
نقدینگی و ایجاد تورم 40 درصدی در کشور 

تأثیرگذار بوده است.
با شــروع به کار دولت ســیزدهم و عزم آن 
برای شفاف کردن عملکرد بانک ها اطلاعاتی 
منتشر شد که بســیاری مسائل را روشن کرد. 
یکی از این مســائل این اســت کــه بانک ها 
در کشــور ما به بنگاه هایی بــرای تأمین مالی 
شــرکت های زیرمجموعه و مدیران وابسته به 
بانک ها تبدیل شده اند. در این بین مردم نه تنها 
از مزایای وجود بانک بی بهره اند بلکه با تورم 
ناشــی از عملکرد مخرب بانک ها بخشی از 

دارایی هایشان را نیز از دست می دهند.
به همین دلیل انتظار می رود دولت سیزدهم این 
مسیر مخرب بانک ها را تغییر داده و علاوه بر 
ایجاد عدالت در دسترسی به تسهیلات بانکی 
جلوی رشــد بی حدوحصر خلق پول بانک ها 

را نیز بگیرد.

استاندار: 

سلامت آب شرب مردم استان خط قرمز ما است

تبعیض در تسهیلات دهی بانک ها بیداد می کند

 پــس از آنکــه گام نخســت قانــون پایانه های 
فروشــگاهی و سامانه مؤدیان برداشته و دستگاه های 
کارتخوان ســاماندهی شــدند، بســیاری از فعالان 
اقتصادی بــرای فرار از مالیــات، کارت به کارت را 
جایگزین پرداخت از طریق دســتگاه پوز کردند اما 
به نظر می رســد با تفکیک حســاب های تجاری از 
حســاب های شــخصی، زمان خداحافظی با دوران 
کارت به کارت فرا رسیده است. به گزارش ایسنا، گام 
نخست قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
که در سال 13۹۸ تصویب شد، سال گذشته برداشته و 

ماده )11( این قانون اجرا شد.
طبق مــاده 11 قانون مذکور، بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران موظف بود با همکاری سازمان ظرف 
مدت یک ســال پــس از ابلاغ این قانون، نســبت 
به ســاماندهی دســتگاه های کارتخــوان بانکی و یا 
درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدام کرده و با ایجاد 
تناظــر بین آنها با مجوز فعالیت و شــماره اقتصادی 

بنگاه هــای اقتصادی به هر یک از پایانه های فروش، 
شناسه یکتا اختصاص دهد.

پس از تخصیص شناســه مذکور، کلیه تراکنش های  
انجام شــده از طریق حســاب های بانکی متصل به 
دستگاه های کارتخوان بانکی و نیز درگاه های پرداخت 
الکترونیکی به عنوان تراکنش های های بانکی مرتبط با 
فعالیت شغلی صاحب حساب بانکی محسوب شده 
و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است 
در چارچــوب قانون و مقــررات مربوطه، اطلاعات 
این تراکنش های بانکی شامل مانده اول دوره، وجوه 
واریزی، وجوه برداشــت شده و مانده آخر دوره هر 
حســاب بانکی را به منظور تکمیل پایگاه اطلاعات 
هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان موضوع ماده )1۶۹ 
مکرر( قانون مالیات های مستقیم مصوب سوم اسفند 
سال 13۶۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی به صورت 

برخط در اختیار سازمان قرار دهد.
در راستای اجرای این ماده، حدود 1۸ میلیون و ۸00 

هزار دستگاه کارتخوان ساماندهی شد که از این تعداد، 
حدود ۹ میلیون و 400 هزار دســتگاه به علت عدم 
اتصال به پرونده های مالیاتی غیرفعال و مابقی نیز به 

پرونده های مالیاتی مربوطه متصل شد.
در واقع حســاب های متصل به این دســتگاه های 
کارتخوان، به عنوان حساب تجاری محسوب شده 
و وجوه واریزی به این حســاب ها به عنوان وجوه 
درآمدی کســب و کار مؤدی در نظر گرفته شــد. 
با این اتفاق، بســیاری از مؤدیانــی که به صورت 
مســتقیم با مشتری ســر و کار دارند، واریز نقدی 
یا کارت به کارت را به جای اســتفاده از کارتخوان 
پیشنهاد می کنند. فرایندی که برخی آن را ناعدالتی 
مالیاتــی می دانند، زیرا درحالی کــه مالیات برخی 
اقشار از جمله کارمندان ماهانه از حقوق آنها کسر 
می شــود، اصناف دیگری کــه از درآمد بالایی هم 
برخوردار هســتند از این طریق از پرداخت مالیات 

سرباز می زنند.

بنابراین، تفکیک حساب های تجاری و شخصی، کار 
برخی از مشاغل که می خواهند مالیات کارتخوان را با 
کارت به کارت کردن، دور بزنند، سخت می کند، زیرا 
با این تفکیک اگر فــردی بخواهد از طریق کارت یا 
حساب بانکی خود از کارتخوان استفاده نکند، نظارت 

بانکی بر آن حساب ها بیشتر می شود.
در این راســتا، طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، اگر 
حســابی بیش از 100 تراکنش در ماه داشته باشد و 
35 میلیون تومان در تراکنش ها جابه جا شود، تراکنش 

تجاری تلقی می شود.
البتــه، بانک مرکــزی توضیح داده که داشــتن 100 
تراکنش واریزی در ماه فقط ملاک تجاری تلقی شدن 
یک حساب نیست بلکه باید به طور همزمان در یک ماه 
بیش از 100 تراکنش و 35 میلیون تومان جابه جا شود 
که صرفا تعداد واریزی به حساب ملاک است نه هر 

تراکنش.
مالیات  مشــمول  تراکنش هایی  چــه   

تراکنش تجاری نمی شود؟  
فارغ از این، رئیس کل بانک مرکزی گفته که ممکن 
اســت فردی هزار تراکنش واریز به حســاب  داشته 
باشد، اما حساب وی تجاری محسوب نشود، چراکه 

امکان دارد فردی روزانه صدها تراکنش خرید داشته 
باشد که این قبیل موارد به هیچ وجه مشمول مالیات 

نیست.  
صالح آبــادی در ادامه بیان کرده اســت که فردی در 
بورس معامله می کند به هیچ وجه مشــمول مالیات 
حســاب تجاری نیســت، چراکه فعالان بورس نیم 
درصد مالیات را از حســاب وی کســر می کنند و یا 
مثلا فردی اقدام به فروش خانه مســکونی می کند و 
پنج میلیارد تومان به حساب وی واریز می شود به هیچ 

وجه این فرد مشمول نیست.
بنابراین، طبــق گفته رئیس کل بانــک مرکزی از 
آنجا که بخش عمده تفکیک حســاب های تجاری 
و شخصی در زمان اتصال دستگاه های کارتخوان به 
پرونده مالیاتی صورت گرفته اســت،  از هر 1000 
نفر حداکثر دو یا ســه نفر مشمول مالیات حساب 

تجاری می شوند.  
علاوه بر این، با توجه به اینکه فعالیتی تجاری است 
که فرد با کاســبی کسب ســود کند یا متحمل زیان 
می شود و معامله انجام می دهد؛ بنابراین، فعالیت هایی 
نظیــر خیریه ها یا صندوق های خانوادگی مشــمول 

حساب های تجاری نخواهد بود.  

با تفکیک حساب های تجاری از شخصی صورت می گیرد

خداحافظی با دوران کارت به کارت!
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امامزاده های تو

تویسرکان 
بازسازی می شوند

 تویسرکان-زهراســوری-خبرنگار همــدان پیــام: امامزاده زید 
تویســرکان که یکی از بناهای تاریخی شهرستان مربوط به دوره ی 
صفویه اســت،یکی از جاذبه های گردشگری شهرستان به حساب 
می آید که هرساله میزبان مســافران نوروزی است.این امامزاده هم 
اکنون به همت خیرین و واقفین درحال مرمت و نوســازی اســت.

از دیگر امامزاده ها که به همت خیرین و واقفین درحال نوســازی و 
بازسازی هســتند میتوان به امامزاده قاسم تیمیجان و امامزاده محمد 
شان آباد اشــاره کرد. رئیس اداره اوقاف تویســرکان در نشست با 
خبرنگاران گفت:در راســتای افزایش زائرین بقاع متبرکه ویژه برنامه 

طرح نــوروزی آرامش بهاری،ویژه برنامه ضیافــت الهی ماه مبارک 
رمضان ،ویژه برنامه نشــاط معنوی که برای اوقات فراغت تابســتان 
برنامه ریزی شده بود، ویژه برنامه جشن ولایت علوی در دهه ولایت 
و همچنین ویژه برنامه های بصیرت عاشورایی در ماه محرم و صفر در 

تعدادی از امامزاده های شهرستان برگزار شد.
مهدی محمدظاهری افزود: در جهت اســتقرار نظام آموزشی سبک 
زندگی اسلامی ،یک دوره  سبک زندگی اسلامی با هدف پیشگیری و 
کاهش آسیب های اجتماعی برگزار شده است. وی ادامه داد:درجهت 
تعمیق باورهای دینی و نشــر فرهنگ و معــارف اهل بیت،چندین 
کرســی گفتمان انقلاب اسلامی،مراسم ادعیه و مراسمات مذهبی و 
برنامه هایی درجهت بصیرت افزایــی کارکنان و خانواده های آنان 
برگزار شده است. اقامه ی نمازجماعت دائمی و استقرار هیأت های 

مذهبی در بقاع متبرکه از دیگر برنامه های انجام شده است.
وی افزود :نیات واقفین با پانزده موضوع و طرح شــمیم حسینی به 

مبلغ 4۸ میلیون تومان اجرا شده است.
همچنیــن یک مرکــز اجتماعی،فرهنگــی و قرآنی در شهرســتان              

راه اندازی شده و زائرسرا های بقاع متبرکه ساماندهی شده اند.
وی گفت:45 نفر جذب و ساماندهی منابع انسانی درجهت نوسازی 

و خدمات رفاهی بقاع متبرکه را داشته ایم.
همچنین کارگاه های آموزشی جهت توانمندسازی منابع انسانی بقاع 

متبرکه برگزار شده است.
محمدظاهری ادامه داد:3۸ بســته ی 300هــزار تومانی لوازم تحریر 
توسط خیرین و واقفین شهرستان درجهت کمک به دانش آموزان بی 

بضاعت تهیه شده است.
همچنین مبلغ 3۶2 میلیون تومان و 10۷ گرم طلا توسط خیرین برای 
نوسازی و بهسازی امامزاده زید تویسرکان اهدا شده است.مبلغ ۸0 
میلیون تومان برای بهسازی و نوسازی امامزاده قاسم تیمیجان و مبلغ 
100 میلیون تومان برای ساخت پایه ی اسکلتی امامزاده محمد شان 

آباد هزینه شده است.
وی درپایان افزود:در چهل و پنجمین دوره ی مسابقات قرآنی 4 نفر 
به مسابقات قرآنی استان راه یافتند که 2 نفر از آنان موفق به کسب 

رتبه های برتر در رشته های مختلف شدند.
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 بیش از ۸0 درصد از کارت های هوشــمند ملی در تویسرکان 
صادر شده اســت البته این موضوع با اطلاع رســانی به موقع در 

گستره سطح شهرستان صورت گرفت.
رئیس ثبت احوال تویسرکان با اشاره به اجرای طرح تعویض کارت 
ملی به کارت هوشــمند ملی با 4۹ کاربرد گفت: مردم تویسرکان 

در استان همدان بیشترین کارت هوشمند ملی را دریافت کردند.
حســنعلی ده پهلوان امــروز در گفت وگو با خبرنــگار فارس در 
تویسرکان با اشاره به اینکه با اجرای طرح تعویض کارت های ملی 
به کارت هوشمند ملی بیش از ۹0 درصد مردم این شهرستان ثبت 

نام کردند اظهار کرد: 

وی با بیان اینکه تاکنون در ســطح اســتان همدان بالاترین کارت 
هوشمند ملی را مردم تویسرکان دریافت کردند گفت: حدود پنج 
هزار کارت داریم که در مرحله صدور اســت البته تأخیر در این 
موضوع به علت مشــکلی که برای تراشه کارت هوشمند ملی به 

وجود آمد.
 رئیس ثبت احوال شهرستان تویســرکان خاطرنشان کرد: البته با 
رایزنی های مسئول جدید ثبت احوال کشور صدور کارت هوشمند 
ملی دو ماه اخیر قوت گرفته اســت و طبق قول داده شــده همه 
کارت های هوشــمند دپو شده تا پایان سال با به کارگیری ترانشه 

تولید داخل صادر می شود.

وی با اشاره به اینکه کارت هوشمند ملی برای کسانی که در دفاتر 
پیشــخوان ثبت نام کردند، مستقیم تحویل این دفاتر داده می شود 
افرود: کارت  هوشــمند ملی با 4۹ کاربــرد جایگزین کارت های 

قدیمی شده است.
ده پهلوان با اشــاره به اینکه کســانی که عموما به ســن 15 سال 
می رســند کارت هوشمند می گیرند اضافه کرد: این افراد ابتدا باید 
شناسنامه خود را عکس دار کنند و بعد با مراجعه به دفاتر پیشخوان 

درخواست کارت هوشمند ملی بدهند.
وی با بیان اینکه افرادی که جدید برای کارت هوشــمند ملی ثبت 
نام می کنند رســیدی با یک کد رهگیری به متقاضی داده می شود 
گفت: متقاضی می تواند بــرای انجام امور مربوطه تا زمان صدور 

کارت هوشمند ملی این رسید را همراه داشته باشد.
رئیس ثبت احوال شهرستان تویسرکان یادآور شد: در صورتی که 
فردی رســید دریافتی را گم کرده باشــد با مراجعه به ثبت احوال 

می تواند تأییدیه مجدد با کد رهگیری را دریافت کند.
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 گروه شهرســتان: ترافیک بــه عنوان یکی 
ازمهم تریــن چالش های شــهری و افزایش 
وضعیت نابســامان رانندگی که مزید بر علت 
شــده اســت منجربه هرج ومرج شده است . 
شــیوع کرونا، پروتکل هــا و محدودیت های 
مربوط به آن ســبب کاهــش ظرفیت ناوگان 
حمل و نقل عمومی شد و علاوه بر آن بخشی 
از مــردم هم تمایلی برای اســتفاده از ناوگان 
حمل و نقــل عمومی ندارند چــرا که تصور 
می کنند احتمال ابتلا بــه کرونا در این فضاها 
بیشــتر اســت. نتیجه هم افزایش اســتفاده از 

خودروی شخصی است.
مشــکل ترافیک ناشــی از رشــد روز افزون 
شهرنشینی و توسعه فیزیکی و کالبدی شهرها 
در ابعاد عمودی و افقی و ازدیاد وسایط نقلیه 
و سیســتم شبکه معابر نامناســب و نابسامانی 
سیســتم حمل و نقل عمومی شهر و از طرفی 
مکان یابی نامناســب کاربری اراضی در سطح 
شــهر به خصوص تجمع کاربری های سفرزا 
در بخش مرکزی شهرها به عنوان نقطه ثقل و 
جاذب ســفر در طول روز می شود.  برخی از 
شهرهای استان باوجود رشد وتوسعه فیزیکی 
و بــی توجهی به بخــش مرکــزی مکانیابی 
نامناسب کاربری های سفرزا از جمله: تجاری، 
آموزشــی، اداری، خدماتی، بهداشتی- درمانی 
و... در هســته مرکزی متراکم شده اند. برخی 
هم همانند تویســرکان و رزن به دلیل شــکل 
خطــی و طولی از خیابان هــای متعدد اصلی 
برخوردار نیست و همین موضوع سبب شده تا 
ایجاد ترافیک و اختلال در روند تردد عمومی 

از مهمترین مشکلات آن باشد.
 ملایر ، دست کم ۴ پارکینگ طبقاتی 

بزرگ در مرکز شهر نیاز دارد 
مدیر اداره مهندســی ، کنترل و ایمنی ترافیک  
شهرداری ملایر در این باره گفت : مرکز شهر 
ملایر بافت نســبتا قدیمی دارد و بســیاری از 
معابر مرکزی شــهر نیاز به عقب نشینی دارند 
از طرفی معابر شهر متناســب با رشد فزاینده 
تعداد خودروها توســعه نیافته و سبب ایجاد 
گــره های ترافیکی خصوصــا در اوقات پیک 

تردد می شود . 
مجید دماوندی ، عقب نشینی خیابان شهدا را 
از اولویت های ترافیکی شهرداری عنوان کرد 
و افــزود : با توجه به هزینه های بالای تملک 
، شــهرداری تا کنون نتوانسته طرح تفصیلی و 
جامع را در خصوص عقب نشینی این خیابان 
انجام دهد و کمبود منابع مالی ســبب زمان بر 
شــدن  این پروژه شده است اما با سرعت کم 

در حال اجرا است . 
وی خاطرنشــان کــرد : گروه کارشناســی و 
متخصص ترافیک شهرداری ، همواره گره های 
ترافیکی را بررســی و به وسیله کانالیزه کردن 
معابــر ، تهیه طــرح های هندســی ، اصلاح 
هندسی معابر  پرتردد با کارگذاری گل میخ ها 
، استوانه ها ، تابلوهای راهنمایی و رانندگی ، 
خط کشی ها و ... ترافیک را تا حدودی کنترل 
و ایمنی عبور و مرور را برای شهروندان ایجاد 

کرده است .
دماونــدی دربــاره وضعیــت پارکینگ های 
ملایــر گفت: پارکینگ طبقاتی شــهرداری در 
ابتدای خیابان شــهید مصطفی خمینی توانسته 

تا حدودی نیاز به پارکینگ در مرکز شــهر را 
برطرف کند اما پاسخگوی نیاز شهر نیست . 

وی ادامه داد : 15 پارکینگ خصوصی در قالب 
زمین های کوچکی که در هســته مرکزی شهر 
هستند نیز به رفع این نیاز کمک می کند اما با 
توجه به حجم بالای خودروها و تمرکز مراکز 
خرید ، مطب پزشکان ، مراکز اداری و تجاری 
در مرکز شــهر ، حداقل 4 پارکینگ مســقف 
طبقاتی بزرگ دیگر باید در ملایر ایجاد شود .

دماوندی ، یکی از راهکارهای شهرداری ملایر 
در حل مشــکلات ترافیکــی را تمرکز زدایی 
عنــوان کــرد و گفت : شناســایی مکان های 
پرازدحام که جاذب مســافر است و انتقال این 
مکان ها به رینگ های دوم و ســوم شهر باید 

در اولویت شهرداری قرار بگیرد .
وی با اشــاره به تقاضای زیاد شهروندان برای 
ایجاد ســرعتکاه ها ، افزود : با ایجاد سرعتکاه 
مشکلی رفع نمی شــود ، باید با نهادنیه کردن 
فرهنگ ترافیک ، سرعت مجاز و ایمن رعایت 

شود تا میزان سرعت کاه ها کاهش یابد . 
دماونــدی در پایان گفت : با راه اندازی پارک 
ترافیک و آموزش و فرهنگ سازی برای سنین 
مهدکودک و دانش آموزان سعی کردیم در این 

زمینه گامی هرچند کوچک برداریم .
 ترافیک نابسامان نهاوند میراث دار 

وعده هاو اقدامات غیر کارشناسی 
ترافیک نابســامان و خیابــان های کم عرض 
نهاوند اولویت یک دهه مدیریت شهری و البته 
شعار و وعده های انتخاباتی بیش از سه دوره 
شورای شهر را بخود اختصاص داده است اما 
بدون خروجی و اقدامی که بتواند این شرایط 

را به حداقل برساند
از همان ساعات نخست روز با تردد و افزایش 
روزانــه و قابل توجه خودرو هــا در خیابان 
های کــم عرض و غیر قابل توســعه شــهر 
نهاوند ترافیک نابســامانی شکل می گیرد که 
پارک خودروها در حاشــیه خیابان های اصلی 
و مرکزی شــهر با توجه به قــرار گرفتن همه 
خدمات شهری،مطب ها، داروخانه ها، مراکز 
خرید ،مجتمــع ها ،بانک ها، و مراکز تفریحی 
حتی کافی شاپ ها و…مراکز مهم دیگری که 
عمده مراجعات درون شهر را بخود اختصاص 
می دهد ، علاوه بر اینکه این ترافیک را تشدید 
می کند نبود پارکینگ در مراکز و مجتمع های 
خرید و مجتمع های پزشــکان حاشیه خیابان 
ها را عملا به پارک های دوبل و بلکه بیشــتر 

تبدیل کرده است 
در کنــار آن تخلیه زمان بر  بار مراکز خرید به 
ویژه فروشــگاههای زنجیره ای ،قصابی ها و 
دستفروش ها و سد معبر و…در ساعات پیک 
تردد هم از عوامل دیگر تشــدید این ترافیک 

است.
اما آنچه مد نظر است اینکه مصوبات متعدد در 
شورای ترافیک هم که اغلب آزمایشی و بهتر 
است نتوانست راه گشــای این میراث خیابان 

های نهاوند شود.
نهاوند طرح جامع ترافیک ندارد و سال هاست 
تهیه و تکمیل این طرح به بن بســت رســیده 
است و ظاهر ماجرا هم نشان می دهد که گویا 
شــورا هم دیگر توجهی به حل این مشــکل 
بزرگ کــه در ثقل وظایف مدیریت شــهری 

قرار دارد ،ندارد و هر روز با افزایش روزانه خودروها این 
مشکل تشدید می شود.

 بخش خصوصی تمایلی 
به ساخت پارکینگ ندارد

شهرســتان تویســرکان که از شــهرهای کوچک کشــور 
محســوب می شــود اخیراً با معضلی مواجه شده است که 
سال هاست گریبان گیر کلان شهرهای کشور است. با توجه 
به کوچکی شهرســتان و کم بودن تعداد خیابان های اصلی 
شــهر و افزایش تعداد خودروهای شــخصی در چندین 
سال گذشــته،درحال حاضر شهرســتان با معضل ترافیک 
دســت وپنجه نرم می کند و نبــود پارکینگ عمومی هم در 

ایجاد ترافیک تأثیر بسزایی دارد.
شهردار تویسرکان گفت:باتوجه به کمبود بودجه شهرداری 
و تعداد بالای پروژه های عمرانی در شهرستان،شــهرداری 
به تنهایی نمیتواند به ساخت پارکینگ عمومی اقدام نماید. 
ســاخت پارکینگ یک کار مشارکتی اســت و شهرداری 
بدون حضور ســرمایه گذار خصوصی نمی تواند این کار را 
به تنهایی انجام دهد. به علت کوچکی شهرســتان ساخت 
پارکینگ چند طبقه برای سرمایه گذار صرفه اقتصادی ندارد. 
باید یک مجتمع تجاری و رســتوران وجود داشته باشد تا 
بتوانیم چند طبقه از آن را به پارکینگ اختصاص دهیم.باید 
مشــارکت انجام شود و زمینی تعیین شود که بهترین مکان 
برای ســاخت پارکینگ، زمینی است که در خود شهرداری 

واقع شده است.
 از حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی در 

شهرستان استقبال میکنیم.
محمد حســین پور ادامه داد:ورودی و خروجی پارکینگ 
موقت شهر مشکل دارد اما برای استفاده ی بهتر و آسان تر 
مردم از آن،عوارض برداشــته شده اســت.انتهای خیابان 
ســعدی  بازگشایی و کوچه قیام آســفالت شده است که 

بخشی از مشکل ترافیکی شهر را حل کرده است.
وی در پایان افزود:بخشی از ترافیک شهر مربوط به توقف 

ماشین های سنگین در مسیر کمربندی است.
مشکل ترافیک زمانی حل خواهد شد که کمربندی افتتاح 

شود.
 اسدآباد شهری بدون پارکینگ

مردم:ساخت پارکینگ یک مطالبه عمومی شده است
شهرســتان اســدآباد با جمعیت بیش از 100 هزار نفری و 
تردد مردم شــهر های آجین،پالیز و بیش از 100 روستای 
این شهرستان به شهر اســدآباد جهت انجام امور اداری و 
خرید های خود بیش از هر چیزی به یک پارکینگ عمومی 

برای خودروها نیاز دارد.
به دلیل افزایش روزافزون ورود خودرو ها به معابر شهری 
و کمبود پارکینگ، تقریباً تمامی معابر حاشیه خیابان  های 
اسدآباد در کل ساعات شبانه روز پر از خودرو شده است. 
به گونه ای که در حاشیه معابر اصلی برای پیدا کردن جای 

پارک باید زمان زیادی تلف کرد تا شــاید جای پارکی پیدا 
شود.  مردم در طول روز برای رفتن به محل کار، خرید یا 
خیلی از کارهای دیگر از وسیله ی نقلیه ی خود برای تردد 
در ســطح شهر استفاده می کنند. در این مسیر با حجم زیاد 
خودروها و وســایل نقلیه ای که در حال تردد در خیابان ها 
هستند مواجه می شوند. نبود پارکینگ طبقاتی یا انواع دیگر 
پارکینگ ها در سطح شهر اسدآباد باعث شده که رانندگان 
وســیله ی نقلیه ی خود را در کوچه ها و در کنار خیابان ها 
پارک کنند و ســبب سد معبر شوند و علاوه بر آن جلوه ی 

شهر را زشت و ناپسند کنند.
سخگوی شــورای شــهر اســدآباد گفت:جهت ساخت 
پارکینگ طبقاتی در شهر اسدآباد به نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی پیشنهاد اخذ مجوز برای ساخت در فضای 
خالی دبیرســتان خلیج فارس را داده ایــم و اگر به نتیجه 

نرسد از ساختمان جهاد قدیم باید استفاده کنیم.
حمیدرضا مــرادی ضمیر افزود:مالکیت ســاختمان جهاد 
سازندگی قدیم به دانشگاه سیدجمال الدین اسدآبادی تعلق 
دارد و شورای شهر به دنبال توافق با دانشگاه برای ساخت 

پارکینگ طبقاتی است.
 رزن فاقد پارکینگ شهری

شهرســتان رزن یک شــهری خطی می باشــد و پارکینگ 
شــهری ندارد، اما وجود یک مکان مناسب و امن نیاز مبرم 

این شهر است.

در طرح قبلی خیابان اصلی شــهر 
رزن، مکان هــای عبور و مرور عابر 
پیاده جای خود را به پارک ماشین ها 

داده بود.
این شــلوغی و مشــکل در صبح 
بیشتر به چشــم میخورد؛ علاوه بر 
ادارات، اهالی روستا  ساعت کاری 
برای خرید  و شــهرهای همجوار 
معــاش خــود در این شــهر تردد 
دارند، همین امر دلیلی بر شــلوغی 

بوده و هست.
اما با اصلاح بلوار اصلی شهر رزن 
و طرحی که برای این بلوار در نظر 
گرفته شده محل مناسب برای پارک 

ماشین آلات تعبیه شده است.
شــهردار شــهر رزن از برنامه های این مجموعه خبر داد و 
گفت: در اصلاح بلوار اصلی شــهر رزن جایگاه و خطوط 
مشخص برای پارک ماشین آلات در نظر گرفته شده است.

احمد محمدی راســتی افزود: عبور و مرور ماشــین های 
ســنگین از دیگر عوامل ترافیک در سطح شهر است که با 

راه اندازی کمربندی این مشکل نیز برطرف می شود.
وی خاطرنشان کرد: اصلاح بلوار اصلی شهر رزن به تکمیل 

کمربندی وابسته است.
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آغاز عملیات اجرایی ۶ کانال
 در شهرستان رزن 

 رزن_محیــا حق وردی لو_خبرنگار همدان پیــام: قنات ها از 
گذشته نقش مهمی در تأمین آب کشاورزی داشتند.

اما با کاهش نزولات آســمانی و خشک شدن قنات ها، کشاورزان 
از خشک شدن زمین ها و باغ های خود خبر دادند.

کارشــناس فنی و مهندسی جهاد کشاورزی شهرستان رزن گفت: 
50 درصد آب کشاورزی شهرســتان از طریق قنوات و آب های 

جاری تأمین می شود.
رئیس جهاد کشاورزی شهرســتان رزن افزود: در شهرستان رزن 
200 رشــته قنات موجود بوده که بــه دلیل حوادث طبیعی، 100 

رشته از این قنوات خشک شده است.
مهدوی رجا با اشاره به اینکه جهاد کشاورزی برای احیا و مرمت 
قنوات و تامین آب کشاورزی برنامه دارد خاطرنشان کرد: امسال 
۷0 رشــته قنات و کانال در شهرســتان رزن مرمت، بهســازی و 

احداث خواهد شد.
وی ادامه داد: عملیات اجرایی ۶ کانال نیز آغاز شده است.

رئیس جهاد کشاورزی شهرســتان رزن بیان کرد: درحال حاضر 
عملیات اجرایی ساخت کانال آب رسانی روستای نوار با اعتباری 
بالغ بر  150 میلیون تومان از محل تبصره 5۶ در دست اجرا است.
مدیر آب و خاک جهاد کشــاورزی شهرستان رزن گفت: دولت 
اعتباراتــی از محل ماده 5۶ برای احیــای قنوات پیش بینی کرده 
که در قالب تســهیلات بلاعوض به بهره برداران پرداخت می شود 
و وزارت جهادکشــاورزی متعهد می باشــد که طی سه سال این 

تسهیلات را به بانک کشاورزی باز پرداخت کند.
با تأمین آب پایدار در حوزه کشــاورزی عــلاوه بر تولید، زمینه 

اشتغال نیز فراهم خواهد شد.

فرمانداری همدان موفق به کسب 
»رتبه عالی« در ارزیابی عملکرد 

وزارت کشور شد
 بر اســاس گزارش مرکز مدیریت عملکرد، بازرســی و امور 
حقوقی وزارت کشــور، عملکرد فرمانداری شهرستان همدان در 
ســال 1400 با کســب امتیاز ۹03,44 در سطح عالی ارزیابی شده 
اســت. ارزیابی عملکرد فرمانداری ها در راســتای اجرای ماده ۸1 
قانون مدیریت خدمات کشــوری و آئین نامه های اجرایی مربوطه 
و بر اساس شــاخص های اختصاصی و عمومی بصورت سالیانه 
توســط مرکز مدیریت عملکرد، بازرســی و امور حقوقی وزارت 

کشور انجام می شود.
فرمانداری شهرســتان همدان برای سومین سال متوالی در ارزیابی 

عملکرد وزارت کشور موفق به کسب رتبه عالی شد.

خبـر

آغاز کشت کلزا در رزن

 رزن_محیــا حق وردی لو_خبرنگار همدان پیام: با هدف 
توســعه کشــت محصولات کم آب بــر، در 210 هکتار از 

اراضی کشاورزی شهرستان رزن کلزا کشت شده است.
کشــت پاییزه کلزا در شهرســتان رزن از اواخر شهریور ماه 

آغاز و تا اواسط مهرماه ادامه دارد.
کلزاکاران که ســال های گذشته این محصول را کشت کرده 

بودند از محصول تولیدی رضایت داشتند.
یکــی از کشــاورزان در گفتگو با خبرنگار ما گفت: ســال 
گذشــته 3 هکتار سطح زیر کشــت بوده که حدود 5/۸ تن 

کلزا برداشت کردیم.
این محصول به صورت تضمینی از کشاورزان نیز خریداری 
می شــود و بازدهی بالایی دارد؛ به طوری که کشاورزان می 
گوینــد: این محصول از قرار کیلویی 23 هزار و 500 تومان 
به تعاونی ها تحویل داده شــده است.کشــت کلزا نسبت به 
ســیب زمینی، هندوانه، گندم و جو کم آب بر است.کلزا به 
عنوان یک گیاه در تناوب تولید محصولات وارد می شــود و 
علاوه بر تولید روغن، اصلاح خاک نیز با کشــت آن محقق 

می شود.
کارشــناس تولیدات گیاهی گفت: نیاز آبــی کمتر، افزایش 
ماده آلی خاک، تأثیر بقایای کلــزا در پایداری گندم، کنترل 
علــف های هرز و آفت و بیماری هــای گیاهی، نقش موثر 
در صنعت زنبــورداری، افزایش کیفیــت و کمیت گندم از 
جمله ویژگی هایی می باشــد که می تواند در تناوب کلزا به 

آن اشاره کرد.
رئیس جهاد کشاورزی شهرســتان رزن نیز افزود: امسال با 
همکاری کشــاورزان، 210 هکتار کلزا در ســطح شهرستان 

رزن کشت شده است.
مهدوی رجا خاطرنشــان کرد: جهاد کشاورزی در راستای 
حمایت از کلزاکاران اقدام به تهیه و توزیع بذر مناسب، کود 

شیمیایی و سوخت مورد نیاز نموده است.

خبـر

محدودیت ترافیک در شهرهای استان بررسی شد

فرهنگ ترافیک باید نهادینه شود

۸۰ درصد کارت های هوشمند ملی در تویسرکان 
صادر شده است

نهاوند رتبه دوم تحویل گندم در استان
 با پیگیری های انجام شده در سال جاری تمامی مطالبات گندم کاران به 

ارزش 5 هزار میلیارد ریال تسویه شد.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان اضافه کــرد: از ابتدای تیر ماه که 
فصل برداشــت گندم در استان همدان آغاز شد مقدار 31۷.۷00 تن گندم به 
ارزش 3۶.۸14 میلیارد ریال از کشاورزان خریداری و ذخیره گردید که کلیه 

مطالبات آنها پرداخت شد.
سید حسین خوانساری با اشــاره به اینکه در این مدت حدود ۸3 درصد از 

مطالبات به ارزش 31 هزار میلیارد ریال پرداخت شــده،بیان کرد : با واریز 5 
هزار میلیارد ریال در روز گذشته کلیه مطالبات تسویه شد.

خوانســاری در ادامه به آمار و ارقام در ســال گذشته که  میزان خرید گندم 
در استان 1۹۹ هزار تن اشــاره کرد و گفت: خوشبختانه خرید گندم امسال 
5۹ درصد افزایش یافته است و این میزان نیاز بیش از یکسال مصرف استان 
خواهد بود و با کســب رتبه هشتم در سطح کشور حدود چهارو نیم درصد 
از گندم خریداری شــده در کشور توسط اداره کل غله استان همدان تحویل 

گرفته شده است.
به گزارش همدان پیام، مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان در بخش 

دیگری از ســخنان خود گندم خریداری شــده در سطح کشور را بیش از ۷ 
میلیــون تن گندم اعــلام کرد و ادامه داد : که با ایــن رقم نیاز مصرف را به 

واردات گندم بصورت چشمگیری کاهش خواهد داد.
وی در ادامــه آمار تفکیکی هر شهرســتان در میزان خرید گندم را بیان کرد: 
شهرستان های رزن با ۹0 هزار تن، نهاوند با ۶5 هزار تن و کبودراهنگ با 5۷ 

هزارتن به ترتیب بیشترین تولید گندم در استان را دارا بودند.
وی خاطر نشــان کرد: با توجه به اینکه استان همدان جزو استان های تولید 
کننده گندم می باشد از ابتدای تیر ماه بیش از 55 هزار تن گندم به استانهای 
تهران ، البرز ، مازندران ، خراسان رضوی ، کرمان و گیلان ارسال شده است.
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شــماره 1۴01/1210 مورخه 1۴01/05/11 هیــأت اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان  هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای محمدرضا هاشمى 
فرزند نعمت  ا... به شــماره شناســنامه ۴00021۴608 صادره از اسلام آباد غرب در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي آبى به مساحت ۷001۷/۴1 مترمربع در قسمتى 
از پلاك شماره 51 اصلي واقع در اســدآباد - اراضى روستای وندرآباد خریداري از 
مالک رسمي آقای على هاشمى برابر سند شماره 200۴2 مورخه 1۳98/12/15 دفتر 
102 اسدآباد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 

خواهد شد. )م الف ۳۳۷(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/06/2۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/0۷/11

سیروس قلی  زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1۴0160۳26006000860-1۴0160۳2600600086۴ مورخه 1۴01/06/19 هیأت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان  هاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى سینا فراهانى به شماره شناسنامه ۴12116۳۷29 و کدملى ۴12116۳۷29 صادره از 
بروجرد فرزند محمود سه دانگ مشاع و متقاضى نیما فراهانى به شماره شناسنامه ۴12116۳۷۳۷ و کدملى۴12116۳۷۳۷ صادره از بروجرد فرزند محمود سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب ساختمان مسكونى به مساحت 59/21 مترمربع قسمتى از اراضى پلاك اصلى واقع در بخش ۴ ملایر خریداری از مالک رسمى  محرز گردیده است.   لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. )م الف 286(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/0۷/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/0۷/26
حسن ابراهیم قاجاریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شــماره 1۴01/120۳ مورخه 1۴01/05/11 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان  هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک اســدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای نعمت  ا... 
هاشمى فرزند نجفعلى به شــماره شناسنامه 1820 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعي آبى به مســاحت ۷2250/29 مترمربع در قسمتى از پلاك 
شــماره 51 اصلي جهت الحاق به پلاك 69 فرعى از 51 اصلى واقع در اســدآباد در 
بخش 6 حوزه ثبت ملک اســدآباد - اراضى روستای وندرآباد خریداري از مالكان 
رسمي:1- شــعبان محمودی،2- ابراهیم اقبالى بارز،۳- عیسى نوذر محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. )م الف ۳۳5(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/06/2۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/0۷/11

سیروس قلی  زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 

  تاریخ انتشار: 1۴01/0۷/11 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به صورت فوق العاده

شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان و کارکنان دولت اسدآباد)نوبت دوم(  

 بنا به تصویب هیأت مدیره شــرکت تعاونى مصرف فرهنگیان و کارکنان دولت اســدآباد در تاریخ 1۴01/0۷/0۷ مجمع عمومى عادی به صورت 
فوق العاده سالانه )نوبت دوم( شرکت رأس ساعت ۴ بعدازظهر روز پنج شنبه مورخ 1۴01/0۷/28 در محل دبیرستان خلیج فارس واقع در میدان 
امام خمینى)ره( - جنب صندوق قرض  الحســنه مهدیه برگزار مى گردد. لذا از تمامى اعضا )صاحبان سهام( دعوت مى شود در تاریخ و ساعت 
تعیین شــده با در دست داشتن کارت عضویت و کارت ملى در مجمع عمومى فوق الذکر حضور بهم رسانند و یا طبق ماده 19 آئین  نامه تشكیل 
مجامع عمومى نماینده تام الاختیار خود را با در دست داشتن کارت عضویت و تكمیل فرم وکالتنامه در دفتر فروشگاه از میان اعضا یا خارج از 

اعضا خود را معرفى نمایند.
* ضمنا تاریخ أخذ وکالت از مورخه 1۴01/0۷/16 لغایت 1۴01/0۷/21 از ساعت 16 الى 18 با حضور موکل و وکیل در دفتر تعاونى انجام مى گیرد.

دستور جلسه:
1- گزارش کتبى هیأت مدیره و بازرسان از عملكرد سال 1۴00

2- تصویب بیلان و صورتحساب  های مالى شرکت در سال 1۴00
۳- پیش بینى و تصویب بودجه شرکت برای سال مالى 1۴01 و تعیین خط مشى شرکت 

۴- تصمیم گیری و تعیین تكلیف در خصوص سود سهام سال 1۴00
5- طرح و تصویب پاداش هیأت مدیره و بازرسان تعاونى برای عملكرد سال 1۴00

6- انتخاب بازرسان به مدت یک سال
۷- تصویب گزارش تغییرات سرمایه اعضا

8- تصویب و دریافت وام و تسهیلات از بانک  های دولتى و خصوصى
9- تصمیم گیری درخصوص عضوگیری افراد متقاضى عضویت در تعاونى

عطاء اله نامداری - رئیس هیأت مدیره شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان و کارکنان دولت در اسدآباد 

زهرا زنگنه «

 با رســیدن فصل پاییز و ســرما بسیاری از 
افراد نگران ابتلا به کرونا یا آنفلوآنزا هســتند، 
روند کاهشــی دما و بی توجهی به  پروتکل های 
بهداشتی سبب شــده این روزها افراد بیشتری 
گرفتار بیماری آنفلوآنزا شــوند. آنفلوآنزا بیشتر 
با علائمی از جمله تب بالا، درد عضلانی، لرز و 
عرق، سردرد، سرفه خشک و مداوم، خستگی و 
ضعف، گرفتگی بینی وگلو درد همراه است. به 
همین دلیل کارشناسان تأکید می کنند که افرادی 
که در گروه های پرخطر قرار دارند برای تزریق 

واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند. 
مدیرگــروه بیماری هــای واگیــردار معاونت 
بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی همدان درباره 
واکســن آنفلوآنزا گفت: آنفلوآنزا یک عفونت 
ویروسی است که سیســتم تنفسی فرد )بینی، 
گلــو و ریه ها( را مورد تهاجم قرار می  دهد، در 
بیشتر افراد، این بیماری به خودی خود برطرف 
می شود. اما گاهی اوقات آنفلوآنزا و عوارض آن 

می تواند کشنده باشد. 
ســید جلال الدین بطحائی دربــاره افرادی که 
بیشــترین خطر بروز عوارض جانبی آنفلوآنزا 
را دارنــد، بیان کرد: کودکان خردســال زیر 5 
ســال و به ویژه کودکان زیر 12 ماه، بزرگسالان 
بزرگتر از ۶5 سال، ساکنان خانه های سالمندان و 
سایر مراکز مراقبت طولانی مدت، زنان باردار و 
زایمان کرده، افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف، 
افراد مبتــلا به بیماری های مزمن مانند آســم، 
بیمــاری قلبی، بیماری کلیــوی، بیماری کبد و 
دیابت، افراد بسیار چاق که شاخص توده بدنی 
)BMI( آن ها 40 یا بالاتر اســت بیشتر از همه 

در معرض خطر قرار دارند.
وی با اشــاره به اینکه آنفلوآنزا در ابتدا ممکن 
اســت با داشــتن علائمی مانند آبریزش بینی، 
عطســه و گلودرد مشــابه ســرماخوردگی به 
نظر برســد، گفت: ســرماخوردگی معمولاً به 
آرامــی بروز می کند، در حالی کــه آنفلوآنزا به 
طور ناگهانــی روی می دهد، بــا وجود اینکه 
ســرماخوردگی می تواند آزاردهنده باشــد، اما 
معمــولاً آنفلوآنزا حس بســیار بدتــری ایجاد 

می کند.
بطحائی با تأکید بر اینکه واکسن سالانه آنفلوآنزا 
صد درصد مؤثر نیســت، اظهار کرد: همچنان 
بهترین دفاع در برابر آنفلوآنزا، واکسن به شمار 
می رود. بنابراین تزریق واکسن آنفلوآنزا بهترین 
و مؤثرترین راه پیشگیری از عوارض و خطرات 
ناشــی از این بیماری است و  بیش از ۸0 سال 
اســت که برای پیشگیری و کاهش مرگ و میر 
ناشی از این بیماری از واکسن استفاده می شود.

مدیرگــروه بیماری هــای واگیــردار معاونت 
بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی همدان 
اثربخشــی واکسن آنفلوآنزا را وابسته به عوامل 
مختلف از جمله سن و سلامت گیرنده واکسن 
متفاوت دانست و افزود: واکسیناسیون بر علیه 
آنفلوآنزا به طور مؤثری از بستری شدن و زمان 

آن و مراجعات سرپایی جلوگیری می کند.
بطحائی اولویت های نخســت تزریق واکســن 
آنفلوآنــزا را کارکنان شــاغل در بیمارســتان، 
کارکنان شاغل در آزمایشگاه ها، کارکنان شاغل 

در نظام بهداشتی کشور، 
کارکنان شــاغل در پایگاه هــای اورژانس پیش 
بیمارســتانی برشــمرد و ادامــه داد: بیمــاران     
AIDS/HIV و بیمارانــی کــه بــه هر دلیلی 
دچار ضعف سیســتم ایمنی هســتند از دیگر 

اولویت های تزریق واکسن هستند.
وی اولویــت دوم تزریق واکســن را اینگونه 
معرفــی کرد: کســانی که جزو گــروه پرخطر 
محســوب می شــوند و با درخواســت خود 
و تجویــز پزشــک می تواننــد از طریق بخش 
خصوصــی و داروخانه ها واکســن را دریافت 
کنند و افراد دارای بیماری های مزمن و زمینه ای 
شامل بیماری های ریوی، قلبی و عروقی، افراد 
مبتلا بــه دیابت، مبتلایان به ضایعات نخاعی و 
بیماری هــای عصبی عضلانی، بیمــاران دارای 
ســوء تغذیه، بیماران دارای نقص و ســرکوب 
ایمنی، افراد در گروه ســنی ۶ ماه تا 1۸ ســال 
که تحت درمان طولانی مدت با آســپیرین و یا 

داروهای حاوی سالیسیلات هستند.
وی توصیه کرد تا همه ی مسافران که قصد سفر 
به سایر کشورها را دارند برای کاهش خطر ابتلا 
به آنفلوآنزا حداقل 2 هفته پیش از ســفر نسبت 

به انجام واکسیناسیون اقدام کنند.
 تفاوت کرونا و آنفلوآنزا

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت درباره تفاوت بیماری 
کرونــا و آنفلوآنزا اینگونه بیــان کرد: آنفلوآنزا 
ناگهانــی و با بدن درد شــدید، کوفتگی و تب 
بالا همراه است، اما کرونا خفیف تر شروع شده 
و علائــم آن معمولا پس از 24 تا 4۸ ســاعت 

نمایان می شود.
ابراهیــم قادری درباره راه های پیشــگیری این 
بیماری ها نیز گفت: پیشگیری از آنفولاآنزا مانند 
کروناســت. کسی که بیمار می شود باید مراقب 
باشــد که دیگران را آلوده نکند، ماســک بزند، 
موقع سرفه و عطسه دســتمال کاغذی استفاده 
کند، دســتگیره های در را لمس نکند ومایعات 
گرم و داروهای تجویز شــده توسط پزشک را 

مصرف کند.
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 شــب گذشــته به همراه اعضای خانــواده به دهکده 
گنجنامه رفتیــم ۶ عدد چای آن هم با لیوان یکبار مصرف 
را به مبلغ 300 هزارتومان خریدیم واقعاً جای سؤال دارد 
که  چــرا اداره اصناف در این مکان ها نظارتی ندارد و هر 
فروشــنده ای  هر مبلغی را که دلش می خواهد از مشتری 
می گیرد! این نشــان می دهد که مســئولان مربوط به اداره 
اصنــاف هیچ گونه نظارتــی ندارند، بــه خصوص اینکه 
شهرهمدان یک شــهر توریستی _گردشگری است و این 

مسأله می تواند وجهه شهرمان را خراب کند.
یاسر از همدان

 متأسفانه روز گذشــته از ساعت 1۶ تا ساعت ۶ صبح 
روز بعد منطقه شــهرک مدنی دچار قطعی آب شــد واقعاً 
من نمی دانم کســی که برنامه قطعی آب را چیده اســت 
در چه سمت و ســطحی قرار دارد که نمیداند قطعی آب 
در این زمان طولانی امکانپذیر نیســت و برای شهروندان 
سرسام آور است ،حتی با وجود اینکه آخر شب هم منتظر 
وصل شــدن آب شدیم اما تا صبح خبری نبود این شرایط 
تــا کی ادامــه دارد و تاکی باید با این بی آبــی کنار بیاییم 
همین عامل ســبب نوعی بی اعتمادی در بین شــهروندان 

نسبت به مسئولان ایجاد خواهد کرد.

شهروندی  از همدان

پیام مردمی

هفت صبح: بیش فعالیِ خطرناک سازمان مالیاتی
 زده سیم آخر

آرمان امروز: آغاز زندگی مشترک با 300 میلیون ناقابل
 تومان یا ریال؟

شرق: تاول گازی
 آب تاول خالی نکنید!! این روزها آب لازمیم 

مهد تمدن: با سلبریتی ها چه کنیم؟
 یه لیب ازشون کم کنید بشن دولیبریتی

خریدار: تجارت ایران چطور دوباره صعودی شد؟
 با یه اشاره!

ستاره صبح: دلایل افزایش تمایل به مهاجر
 دلیل نمیخواد 

تعادل: چشم دولت به کیسه مالیات
 حواستون باشه کیسش سوراخ نباشه

صمت: طرح صیانت کاسبان مجازی را بیچاره می کند
 دیگه هرکی خربزه میخوره پای لرزش میشینه

امروز: نبرد جایگزین ها در سبد سوخت کشور
 بدون شرح!!

صبح اقتصاد: مسکن چقدر از درآمد خانوار را می بلعد؟
 یه قدری که سیرابش کنه

عصر اقتصاد: شعار پوچ»وام بدون ضامن«
 وام و ضامنش؟!؟!!؟

فرصت امروز: ارتفاع تورم در 31 استان 
 بستگی به تعداد ساختمان های مرتفع شون داره 

خبـر

وی
شی

 آر
س:

عك
/ 

با نزدیک شدن به روزهای سرد سال 

آنچه درباره آنفلوآنزا باید بدانیم

ت
لام

س

 کلســترول خون، یکــی از عارضه های 
بعضا پنهان است که افراد توجه چندانی به آن 

ندارند. در حالی که باید کنترل شود.
کلســترول برای تولید صفرا ضروری بوده و 
همچنین مسئول هضم چربی است. علاوه بر 
این، در تولید بسیاری از هورمون ها نقش دارد 
و برای تقویت ســلامت قلب و عروق مفید 

است.

اما مشکل اینجا است که با وجود نیاز اندام ها 
به کلســترول، افزایش آن باعث آســیب های 
جبران ناپذیر می شــود. این در حالی اســت 
که بســیاری از افراد هنــوز از علائم افزایش 
کلســترول در بدن مطلع نیســتند، چون این 
علائم بــه راحتی قابل مشــاهده نبوده و در 
نهایت منجر به فشار خون بالا، نارسایی کلیه 

و…، خواهد شد.

مهم ترین علائم کلسترول خون
به گزارش مهر، یکی از علائم اولیه کلســترول 
بالا، تورم و بی حســی اندام است. این واکنش 
اتفاق می افتد چون لیپیدهای انباشــته از گردش 
خــون مؤثر جلوگیری می کنند و این کار باعث 
کاهش اکسیژن و مواد مغذی عضلات می شود. 
تنفس بد بو و بوی بد دهان یکی از نشــانه های 
بسیار رایج افرادی است که دارای کلسترول بالا 

هستند. کلســترول بالا باعث ایجاد مشکلات 
جدی در فرایند هضم مواد غذایی شــده و این 
اتفاق خــود عامل بوی بد دهان خواهد شــد. 
 ،LDL سطوح کنترل نشده کلسترول بد یا همان
به عنوان یک عامــل مهم برای صدمات جدی 
به دســتگاه گوارش مانند ســوء هاضمه و نفخ 
شناخته شده اســت. لیپیدهای اضافی در خون 
و کبد متابولیسم را مختل کرده و از هضم مؤثر 
جلوگیری می کنند؛ به ویژه هنگامی که غذاهای 
با چربی بالا مصرف می شوند. کلسترول موجود 
در شــریان ها مانع گردش خون مؤثر شده و با 
کاهش اکســیژن خون، باعث ایجاد ســردرد، 

سرگیجه، از دست دادن تعادل و…، می شود.

خبر

 مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی با اشاره به 
بهره مندی 4۶ هزار نفر از بیمه حوادث کارگری در 
سال گذشــته، گفت: پوشش حوادث حوزه کار و 
تولید برای جامعه کارگری جزو وظایف ذاتی این 

سازمان بیمه گر است.
میرهاشــم موســوی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
پوشش بخشــی از حوادث و احتمالات خطر در 
حــوزه کار و تولیــد برای جامعــه کارگری جزو 
وظایف ذاتی این سازمان بیمه گر بوده و اکنون نیز 

ضریب این خطر تحــت حمایت تأمین اجتماعی 
قرار دارد.

وی توضیح داد: به منظــور دریافت بیمه حوادث 
کارگری باید صورت جلســه حادثه تهیه شــده و 
ســپس مزایا و غرامت ناشــی از حادثه کار توسط 

سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شود.
موسوی درباره انتشار خبری مبنی بر کاهش هفت 
اظهارداشــت:  کارگری،  بیمه حــوادث  درصدی 
خدمــات این نــوع از بیمه جــزو تعهدات اصلی 

ســازمان تأمین اجتماعی است. گاه برخی حوادث 
منجر به از کارافتادگی می شود و این اتفاق درجات 

مختلفی از آسیب را شامل خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعــی اضافه کرد: 
حمایت بیمه ای نیز طبیعتا به همان نسبت و به میزان 
از کارافتادگی مطابق با تشــخیص کمیسیون های 
پزشــکی و هیأت مربوطه ارائه می شــود. در سال 
گذشــته نیز حدود 4۶ هزار نفر از مزایای بیمه ای 

ناشی از کار در تأمین اجتماعی بهره مند شدند.

کته
ن

 ســالانه هزاران نفر در انتظار پیوند کبد 
جان خود را از دســت می دهند. پیوند از 
ســوی اهداکنندگان زنده پتانســیل نجات 

جان بسیاری از این افراد را دارد.
به گــزارش مهر ، در این روش، بخشــی 
از کبد اهداکننده برداشــته شــده و به فرد 
مبتلا بــه بیماری کبد پیوند زده می شــود. 

کبد باقیمانــده اهداکننده ظرف چند ماه به 
اندازه و ظرفیت طبیعی خود باز می گردد.

افــرادی که  داد  نشــان  تحقیــق جدیــد 
تحــت پیوند کبــد از اهداکننــدگان زنده 
قــرار می گیرنــد، به خوبی افــرادی که از 
اهداکنندگان متوفی بافت دریافت می کنند، 

می کنند. عمل 

بــرای ایــن مطالعــه، محققــان چگونگی 
عملکرد افــراد پس از نزدیــک به 3000 
پیوند کبــد از اهداکنندگان زنده در ایالات 
متحده، کانادا و بریتانیا را بررسی کردند و 
نرخ بقای افــراد در طولانی مدت "عالی" 

بود.
محققــان در ایــن بــاره گفته اند: بیشــتر 

دریافت کنندگانی که واجد شــرایط پیوند 
کبد از اهداکننده متوفی هســتند، کاندیدای 
پیونــد کبد از اهداکننده زنده هم هســتند.
اهداکنندگان باید در رده ســنی 1۸ تا ۶0 
سال، سالم و قادر به ارائه رضایت آگاهانه 

باشند.
ارزیابی  اهداکننــدگان تحت یــک  همــه 
گســترده قــرار می گیرند و بــه طور کلی، 
حدود یک ســوم برای عمل پیوند مناسب 

هستند.

علائم کلسترول خون را بشناسید

از بوی بد دهان تا سرگیجه

اهدای بخشی از کبد به فرد نیازمند پیوند بی خطر است

۴۶ هزار نفر از بيمه حوادث کارگری بهره مند شدند

فاطمه امیری  «

 در روزهــای اخیر محدودســازی اینترنت 
و فیلترینگ شــبکه های اجتماعــی در ایران به 
موضوعی آزاردهنده برای عموم مردم تبدیل شده 
است اما این امر برای برخی کسب و کارها حکم 
بریدن نان را داشــته اســت و سال های گذشته 
پلتفرم هایی نظیر تلگرام، واتساپ و اینستاگرام 
بستری مناسب برای راه اندازی کسب و کارهای 
اینترنتی در ایران بودند که مورد اســتقبال قابل 
توجه کاربران شــبکه های اجتماعی قرار گرفته 

اند.
 در آخرین گزارش معاونت پژوهشــی سازمان 
امور مالیاتی در این ارتباط ضریب نفوذ اینترنت 
در ایــران 112 درصد و تعــداد کاربران آن ۹4 
میلیــون نفر اعلام شــده و در این گزارش آمده 
است بیش از یک میلیون صفحه فارسی از طریق 

اینستاگرام کسب درآمد حداقلی دارند.
با محدود ســازی اینترنــت در هفته های اخیر 
درآمد این کسب و کارها نزدیک به صفر رسیده 
و آنها در خطــر تعطیلی قراردارند این در حالی 
است که دولت نیز از این اقدام زیان کلانی دیده 
است؛ نت بلاکس اعلام کرده که قطعی اینترنت 
در ایران ســاعتی یک و نیم میلیون دلار معادل 
45 میلیارد تومان زیان اقتصادی به کشــور وارد 
می کنــد. یعنی روزی هزار میلیــارد تومان و در 
مجموع ایــن 11 روز، رقمی معــادل 11 هزار 
میلیارد دلار که بیش از اندازه یکسال درآمد نفتی 

کشور است. 
اشــتغال زایی برای مردم یکــی از برنامه های 
اصلی دولت ها بشــمار می آید و رقم اشــتغال 
یک میلیون نفر در اینستاگرام عدد بسیار بزرگی 
اســت که برای تحقق آن در کشور برنامه ها و 
اعتبارات کلانی مورد نیاز است بنابراین توجه به 

این بحران دارای اهمیت بالایی است.
 موج بیکاری

 فعالان کسب و کار مجازی 
به تبع کشــور ، همدانی ها نیــز دارای فعالیت 
هــای اقتصادی گســترده ای در فضای مجازی 
بخصوص اینســتاگرام بودند و از این راه کسب 
درآمــد می کردند یکی از ایــن افراد خانم خانه 
داری اســت که با تهیه کیک و شیرینی در خانه 

برای خود درآمدی ایجاد کرده بود.

 حســینی پیرامون مشکلات خود در این روزها 
می گوید: با فیلتر یکباره اینستاگرام مشتری های 
خود را از دســت دادم و مواد اولیه که برای تهیه 
کیک و شــیرینی خریداری کــرده بودم خراب 

شدند. 
وی در گفتگو با خبرنگار ما می گوید: من از این 
راه زندگی خود و خانواده ام را تأمین می کنم و 
حداقل قسط های خود را با این درآمد پرداخت 
می کردم حالا با مشــکل جدی مواجه شده ام و 

نمی دانم باید چه کار کنم.
وی در پاسخ به این سؤال که چرا از شبکه های 
اجتماعی داخلی برای ادامه کســب و کار خود 
بهره نمی گیرد گفت: شبکه های داخلی که مورد 
اســتقبال مردم قرار نگرفته انــد از طرف دیگر 
من در اینســتاگرام به مدت 3 سال بود فعالیت 
می کــردم تا صفحــه ام رونق گرفــت و اعتماد 
مخاطبان جذب شد الان باید از صفر شروع کنم.
یک جوان 30ســاله نیــز که در اینســتاگرام و 
واتســاپ در حال کســب درآمد بوده است در 
ایــن زمینه به خبرنگار ما می گوید: من از طریق 
اینستاگرام سیر همدان را در سطح کشور بفروش 

می رساندم اما الان بیکار شده ام.
محمد جوادی ادامه می دهد: من در طول فعالیت 
در اینســتاگرام توانســته بود از سراســر کشور 
مشتریانی پیدا کنم که برای آنها سیر می فرستادم 
همچنین از طرق واتساپ با متقاضیانی از دیگر 
کشورها مانند پاکستان آشنا شدم و برای آنها نیز 
محصولات همدان را ارسال می کردم که باعث 
افزایش درآمدم شده بود و حتی برای امسال فرم 
خوداظهاری مالیات پر کردم اما الان با مشکلات 

اینترنت به یک فرد بیکار تبدیل شده ام.
 کسب و کار با اینترنت

 گره خورده است 
یک کارشــناس حوزه فناوری اطلاعات در این 
زمینــه به خبرنگار ما می گویــد: امروزه فضای 
کســب و کار با اینترنت گره خــورده بطوریکه 
اگر کســب و کاری در فضــای مجازی فعالیت 
نداشــته باشــد بخش بزرگی از بازار خود را از 
دســت می دهد. هادی مظاهــری ادامه می دهد: 
استفاده از فضای مجازی برای کسب و کار یک 
امر اجتناب ناپذیر است چراکه سلیقه نسل های 
جدید متفاوت شــده و میل بــه خرید از فضای 

مجازی و اعتماد به اینگونه خرید ها افزایش بســیاری 
داشته و از سوی دیگر فضای مجازی محدودیت های 
مکانی را برای جذب مشــتری از بین برده که ســبب 

گسترش بازار و سودآفرینی بیشتر می شود. 
وی ادامه داد: با این تفاســیر دولت بایســت این نیاز 
را شناســایی می کرد و فضایی متناســب با نیاز برای 
مردم داخل کشور ایجاد می کرد تا بتوانند کسب و کار 
خود را در آن فضا راه اندازی کنند ولی به دلیل خلاء 
زیرساخت در این زمینه مردم به شبکه های اجتماعی 
خارجی که عمومــا دارای قابلیت های بالایی بوده و 
مردم دنیا و نه تنها ایران از آنها اســتقبال کرده اند رفته 
اند و توانسته اند با ابتکار خود به کسب درآمد بپردازند 

در این میان ورود دولت برای محدودســازی اینترنت 
سبب بروز نارضایتی می شــود و نیاز است که تدبیر 

ویژه ای دراین خصوص صورت گیرد. 
وی ادامه داد: علیرغم اقدامات صورت گرفته تا کنون 
شبکه اجتماعی متناسبی با نیاز کسب و کارها در ایران 
ایجاد نشــده است و شــبکه های فعلی نیز با رویکرد 
کسب سود بالا نتوانسته اند اعتماد مخاطبان را به خود 

جلب کنند. 
 آمار کسب و کارهای اینترنتی همدان

 در ابهام 
خبرنگار همــدان پیام در خصوص تعداد کســب و 
کارهای اینترنتی در همــدان و میزان زیان فعالان این 

عرضه با ماهیار عطار سرپرســت اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات استان تماس هایی داشت که وی 
در پاســخ به این پرسش گفت: برشی از تعداد فعالان 
کسب و کار اینترنتی در همدان در این اداره کل موجود 
نیســت. در ادامه پیگیری ها ، دبیر سازمان نظام صنفی 
رایانه ای همدان نیز در این زمینه پاســخگو نبود.  اما 
مدیرکل امور مالیاتی اســتان در خصوص اخذ مالیات 
از فعالان کسب و کار اینترنتی به خبرنگار ما گفت: بر 
اساس اعلام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر 
فعالیت حدود 100 کســب و کار فعال و دارای مجوز 
از این وزارتخانه در فضای مجازی ، نسبت به دریافت 

مالیات از این کسب و کارها اقدام شده است.

وجیه ا... ذکــوری ادامه داد: بر اســاس مصوبه اخیر 
شورای پول و اعتبار درباره معیار حساب های تجاری 
چنانچــه فردی یک حســاب بانکی بــا بیش از 100 
واریزی و مبلغ 35 میلیون تومان به بالا داشــته باشــد 
آن حساب تجاری اســت و مشمول مالیات می شود 
این از اهداف مهم این مصوبه که از سال 1401 قابلیت 
اجرایی دارد شناسایی کسب و کارهای اینترنتی است 
و این کســب و کارها را شفاف می کند. با این وصف 
و علیرغم زیان بالای کســب و کارهای مجازی روز 
گذشــته وزیر ارتباطات وعده داده است که به دنبال 
توســعه زیرســاخت ها برای فعالیت کسب وکارهای 

مجازی هستند. 
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آمار سود و زیان اینترنت همدان در ابهام است4

خسارت میلیاردی به کسب وکارهای اینترنتی

مشاور سابق ترامپ: 
او می خواهد بار دیگر نامزد 

ریاست جمهوری شود
 به گفته یکی از مشاوران ســابق ترامپ در کارزار انتخاباتی 
201۶، او که شــنبه شــب یک تجمع برگزار کرده بود شاید به 
دنبال اعلام کاندیداتوری خود برای انتخابات ریاست جمهوری 
2024 باشــد. به گزارش ایســنا، "کلیان کانوی" مشــاور سابق 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری ســابق  آمریــکا در مصاحبه ای با 
شــبکه خبری سی.بی.اس به این مســأله اشاره کرد که وضعیت 
کنونی سیاســی در کشور که نشان می دهد دموکرات ها از کارزار 
انتخاباتی جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا در ســال 2024 

دوری می کنند و همین مسأله می تواند به نفع ترامپ باشد.
مشــاور ســابق ترامپ همچنین ادامه داد: فکــر می کنم پس از 
اتمام این انتخابــات میاندوره ای، ترامــپ می تواند زمان اعلام 

کاندیداتوری خود را ارزیابی کند.
کانوی که نخســتین زن در کارزار انتخابــات موفق یک رئیس 
جمهوری محسوب می شــود بار دیگر به شایعات درباره کارزار 
احتمالی 2024 برای ران دوســانتوس، فرماندار فلوریدا اشاره و 

هرگونه اقدام برای رقابت بین وی و ترامپ را رد کرد.
وی افزود: آنها دوســت و متحد هســتند. فکــر می کردم مردم 
می خواهند این دو نفر را مانند عقرب در یک شیشــه به جان هم 

بیندازند. اما این اتفاق نمی افتد.
انتخابــات میان دوره ای در آمریکا که برای هشــتم نوامبر 2022 
است یک آزمون برای ترامپ است که آشکارا برای کاندیداهای 

جمهوری خواه پیش از انتخابات میان دوره ای تبلیغ می کند.
مشاور ســابق ترامپ همچنین گفت: دونالد بیش از هر شخص 
دیگــری در ایــن انتخابات میان دوره ای فعال اســت. این برای 
محاســباتش مهم اســت. اکثریت کاندیداهایی که ترامپ از آنها 
حمایت می کند از ادعای بی پایه و اســاس او درباره پیروزی در 

انتخابات 2020 ریاست جمهوری حمایت کرده اند.

آزادسازی میلیاردها دلار 
از منابع ارزی بلوکه شده ایران

 رسانه نزدیک به شورایعالی امنیت ملی از مذاکرات فشرده ای 
با وساطت یکی از کشــورهای منطقه درباره آزادسازی هم زمان 
زندانیان ایران و آمریکا و آزادسازی میلیاردها دلار از منابع ارزی 

مسدود شده کشورمان خبر داد.
به گزارش ایســنا، در حالی که مذاکــرات رفع تحریم ها به دلیل 
عدم اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی ایالات متحده آمریکا همچنان 
بــدون حصول نتیجه باقی مانده، این کشــور مســتقل از روند 
مذاکرات هسته ای، در حال پیگیری موضوع آزادی زندانیان خود 
در ایران و هم زمان آزادسازی منابع مسدود شده ارزی کشورمان 

در کره جنوبی است.
نور نیوز؛ رسانه نزدیک به شورایعالی امنیت ملی خبر داده است 
که طی هفته های اخیر مذاکرات فشــرده ای با وســاطت یکی از 
کشــورهای منطقه درباره آزادســازی هم زمــان زندانیان ایران 
و آمریــکا انجام و میلیاردها دلار از منابع ارزی مســدود شــده 

کشورمان نیز در این چارچوب در شرف آزادسازی است.
بر این اســاس؛ ایران هنوز حساب های اعلامی برای انتقال منابع 
مذکور را بنا بر ملاحظات بانکی نپذیرفته و حساب های جدیدی 

را به این منظور معرفی کرده است.

بین الملل

 به گزارش اقتصادنیــوز، هادی بیگی نژاد 
نماینده ملایر در مجلس گفته اســت: روزانه 
حــدود ۷50 میلیون متر مکعــب توزیع گاز 
در شــبکه داریم. این مقدار در قســمت های 
مختلف از جملــه نیروگاه ها، صنایع و بخش 
خانگی در کشــور توزیع می شود. وقتی هوا 
سرد می شود، سهم مصرف خانگی به شدت 
افزایــش می یابد. به طوری که مجبور به قطع 
گاز پتروشــیمی ها، صنایع، نیروگاه ها و… 
می شــویم تا نیازهای بخش خانگی را تأمین 
کنیم. رضایت مردم برای حکومت مهم است 

و به همین دلیل این کار انجام می شود.
وی معتقد اســت: اگر همین شــیوه را ادامه 
دهیم، مشــکلات عدیــده ای در بخش تولید 
برایمــان پیش می آید. زیــرا قطع گاز صنایع 
به معنای کاهش تولید اســت که در نهایت به 

تولید ملی ضربه می زند.
وقتی گاز پتروشــیمی ها را قطع می کنیم هم 
تولیدشــان پایین می آید و هم کارگران دچار 
مشکل می شوند. با قطع گاز نیروگاه ها نیز به 
آن هــا گازوئیل یا نفت کوره می دهیم. قیمت 
گازوئیل با گاز خیلی متفاوت اســت و گاهی 
اوقــات رقمی در حدود یک الــی دو میلیارد 
دلار خســارت می بینیم. این کلیت ماجرا در 

خصوص مصرف گاز در کشور ماست.
در کشــور ما گاز با قیمت بســیار ارزانی در 
اختیار مردم قرار می گیرد. حتی هزینه  تولید 
گاز نیز از مردم دریافت نمی شود و به عنوان 
هزینه های دولتی پرداخت می شود. اگر الان 
قیمــت هر متر مکعب گاز در دنیا 30 ســنت 
باشــد، چیزی معــادل ۹ یا 10 هــزار تومان 
می شــود. در حالی که در کشور ما به ازای هر 
متــر مکعب گاز کمتر از صــد تومان دریافت 

می کنیم. فاصله این دو خیلی بالاست.
یکی از دلایل عدم مصرف بهینه گاز در کشور 
ما قیمت پایین آن اســت. موضوع دیگری که 
در درســت مصرف نکردن گاز در کشورمان 
تأثیر دارد، فرهنگی اســت. متأسفانه در برخی 
موارد می بینیم که هم بخاری روشــن است و 
گاز می ســوزاند و هم پنجره باز اســت. این 
فرهنگ هــای غلط به افزایش مصرف گاز در 
کشورمان منجر شده است. در برخی زمینه ها 
مصرف مان بسیار بالاست و اسراف می کنیم. 
ارزان ترین و بهتریــن راهکار برای مدیریت 
مصرف انرژی در کشــورمان این اســت که 
فرهنگ سازی داشته باشــیم. کارهای زیادی 
هم در این زمینه انجام شــده است، اما هنوز 

خروجی قابل توجهی دریافت نکرده ایم.

ضرورت مدیریت مصرف گاز در ایران

دولت گاز کدام صنایع را 
قطع می کند؟

تحریم های جدید علیه ایران بی معنی است
 مشاور تیم مذاکره کننده هسته ای خاطر نشان کرد، آمریکا در حال حاضر سیاست فشار حداکثری را علیه ایران 

اعمال کرده است، بنابراین وضع تحریم های جدید بی معنی خواهد بود.
به گزارش ایسنا، محمد مرندی، در گفت وگو با شبکه راشاتودی در پاسخ به سؤالی درباره تحریم های جدید آمریکا 
علیه صادرات ایران و اینکه "آیا این نشــان دهنده یک شکاف جدید در روابط تهران و واشنگتن است؟" گفت: 
ایالات متحده سیاست "فشار حداکثری" را علیه ایران اعمال کرده است و در واقع رئیس جمهوری در حال دنبال 
کردن سیاست های دونالد ترامپ است. او تلاش می کند تا فشار اقتصادی را تا حد امکان افزایش دهد، چیزی که 
به عموم مردم آسیب می زند. وی ادامه داد: این سیاست آمریکا است و ایران به تحریم ها عادت کرده است. بنابراین، 

تحریم های جدید بی معنی هستند. این تحریم ها هیچ تأثیری بر صادرات ایرانی ها ندارند.
وی افزود: اما آمریکا تمام تلاش خود را برای خفه کردن ایران به کار می گیرد. این کشور رسانه های فارسی زبان 
متعددی در اختیار دارد و به همراه متحدان اروپایی و عربســتان سعودی پول زیادی را علیه ایران هزینه می کنند 

و در هفته های گذشته آشکارا از مردم ایران می خواهند که دست به خشونت زده و به افسران پلیس حمله کنند.
مرندی همچنین تصریح کرد: این رسانه ها نیز اغلب در لندن مستقر هستند. ارتش سایبری آنها در آلبانی، فلسطین و 
عربستان به طور فعال از افراد خود می خواهند که به مردم خشونت و چگونگی ساخت کوکتل مولوتف را آموزش 

می دهند. آنها مردم را به خشونت دعوت می کنند.
مشاور تیم مذاکره کننده تأکید کرد که این کشورها و آمریکا نیز هزینه این کارها را پرداخت می کنند.

خبر


